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1. Sissejuhatus  
 
Sindi linna arengukavaga aastani 2020 uuendatakse kehtivat linna arengukava. 
Arengukava eesmärk on linna tasakaalustatud ja stabiilse arengu tagamine, 
arenduslike meetmete järjepidev rakendamine ja ühiskondliku kokkuleppe alusel 
määratletud arengusuundade järgimine planeerimisperioodi vältel.  
 
Arengukava koostamisel lähtuti Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest, 
arvestati linna kui terviku territoriaalse omavalitsusüksuse huve ja kohaliku 
elanikkonna seisukohti. Dokumendi koostamisele on kaasa aidanud kokku üle 40 
inimese. Lisaks linnaametnikele ja volikogu liikmetele ning allasutuste juhtidele on 
esindatud haridus-, kultuuritöötajad, mittetulundusühingute ja eraettevõtete 
esindajad, spordielu edendajad, politsei ja meditsiinivaldkonna esindajad.  
Arengukava uuendamisel peeti silmas linnavalitsuse soovi muuta arengukava 
toimivaks töödokumendiks. Arengukava kinnitab Sindi linnavolikogu.    
 
Sindi arengukava koosneb sissejuhatusest, põhimõistete seletusest, olukorra 
analüüsist, arengustrateegiast, tegevuskavast, eelarvestrateegiast, arengukava 
elluviimise kirjeldusest ning lisamaterjalist.  
 
Olukorra analüüs kirjeldab kokkuvõtvalt seniseid arenguid ja hetkeolukorda, mis 
loob lähtealuse arengustrateegia koostamiseks. Sindi olukorra analüüs vaatleb linna 
territoriaalset asendit ja rahvastikku, tööjõu ning ettevõtluse olukorda ning toob 
välja neid mõjutavad tegurid ja mõju linnale. Olukorra analüüs sisaldab ka 
arengueelduste analüüsi, mis kirjeldab linna tugevusi, nõrkusi ja väliskeskkonnast 
tulenevaid arenguvõimalusi ning ohte. Olukorra analüüs valdkondade lõikes on 
loetavuse lihtsustamiseks viidud dokumendi lisasse.  
 
Sindi arengustrateegia aluseks on Sindi linna arengumudel. Mudel põhineb neljal 
arenguvaldkonnal: kohaliku omavalitsuse organisatsiooni, elukeskkonna, 
ettevõtluskeskkonna ning inimressursi arendamine. Igas valdkonnas on püstitatud 
strateegilised eesmärgid ning täiendavalt on välja toodud kolm strateegilist fookust 
ehk Sindi jätkusuutliku arengu võtmeküsimust: haridus, elukeskkond ja regionaalne 
koostöö. Strateegia teostamise abil saavutatavat tulevikupilti soovitud olukorrast 
Sindi linnas kirjeldab Sindi linna visioon aastaks 2020.  
 
Tegevuskava on üles ehitatud lähtuvalt püstitatud strateegilistest eesmärkidest. 
Koondtabelis on esitatud tegevused ja projektid aastateks 2011-2015 ning 
kirjeldatud nende sisu, põhjusi ja  tulemusnäitajaid. Tegevuskava elluviimisel 
liigutakse püstitatud eesmärkide suunas ning lõppkokkuvõttes visiooni teostamise 
poole.  
 
Eelarvestrateegia koostamise aluseks on võetud „Kohaliku omavalitsuse üksuse 
finantsjuhtimise seaduse“ §-s 20 esitatud nõuded eelarvestrateegia koostamiseks. 
Seadus hakkab kehtima aastast 2011 ja siis on eelarvestrateegiate koostamine 
kohustuslik kõikidele omavalitsustele. Sama seaduse § 2 määratleb kohaliku 
omavalitsuse eelarvestrateegia mõiste, mille järgi on eelarvestrateegia kohaliku 
omavalitsuse üksuse arengukavast tulenev finantsplaan nelja eelseisva 
eelarveaasta kohta. 
 
Eelarvestrateegia annab ülevaate Sindi linna rahandusliku olukorra muutumisest 
ning tulu- ja kululiikide proportsioonide dünaamikast viimaste aastate jooksul, 
esitab kulude ja tulude prognoosi aastateks 2011 – 2014 ning ülevaate Sindi linna 
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praegustest ja aastateks 2011 – 2014 kavandatavatest finantseerimistehingutest 
ning nendega kaasnevatest kohustustest ja võlakoormusest. 
 
Tegevuskavas kirjeldatud tegevuste ja projektide ning eelarvestrateegiast lähtuvate 
rahaliste võimaluste alusel on toodud välja investeeringute prioriteedid ehk 
investeerimiskava aastateks 2011-2020. Aastate 2011 – 2014 osas on 
investeerimiskavas toodud detailsed eelistused ja valikud erinevate objektide ja 
projketide osas, mis on aluseks eelarvete koostamisele nende aastate lõikes. 
 
Arengukava seire peatükk kirjeldab arengukava ülevaatamise ja muutmise 
protseduuri.  
 
Suur tänu kõigile, kes Sindi linna arengukava koostamise aruteludes osalesid ja 
andsid oma panuse arengukava valmimisele.  
 
Arengukava koostamises osalesid:  
Anu Vassvik, Marko Šorin, Mihkel Raju, Kadi Kalmus, Imre Toodu, Toomas Kuuda, 
Ain Keerup, Natalia Akerberg, Jaana Vunuhainen, Ants Tormilind, Vallo Vaargas, 
Aleksander Mozessov, Annika Burket, Helle Artel, Reine Tänav, Mart Nõmm, Ene 
Michelis, Priit Kask, Mall Türk, Heli Salundi, Sigrid Jamnes, Viktooria Hrabrova, 
Helga Mitt, Heino Tammiste, Viivi Palmissaar, Helle Tõkke, Margit Rebane, Monika 
Vaher, Eve Peedimaa, Viive Lepik, Riina Timberg, Kait Arenberg, Reelika Ruubel, 
Kalmer Jürima, Oleg Pulst, Priit Sõstar, Heidi Vellend, Andres Annast, Natalja 
Zadunaiskaja-Kiviselg, Kristiina Sauväli, Peeter Põhonin, Enn Ansu, Jako Järvsaar, 
Alvar Vill, Sirli  Pedassaar-Annast,  Johannes Mets, Helle Vent. 
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1.1 Mõisted 
 
Arendustegevus – arengu teadlik suunamine ja vastavate tegevuste elluviimine 
 
Arengukava – arengustrateegiast lähtuv omavalitsusüksuse pika- ja lühiajalise 
arengu eesmärke määratlev ja elluviimise võimalusi kavandav seadusandlik 
dokument. Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusele tuginedes peab kohaliku 
omavalitsuse arengukava sisaldama omavalitsuse majandusliku, sotsiaalse, loodus- 
ja kultuurilise keskkonna analüüsi, mis tasakaalustatult arvestab arengu pikaajalisi 
suundumusi ja vajadusi. Arengukava on aluseks erinevate eluvaldkondade 
integreerimisele ja koordineerimisele ning omavalitsusüksuste eelarve 
koostamisele. Arengukava ajaline ulatus on vähemalt kolm eelseisvat 
eelarveaastat, kui sellega ei kaasne pikemaajalisi rahalisi kohustusi. Volikogu 
vaatab arengukava läbi hiljemalt iga aasta 1. oktoobriks ja võtab vastu otsuse selle 
täitmise ja vajadusel muutmise kohta.   
 
Arengustrateegia – omavalitsuses kokkulepitud eesmärkide saavutamise üldine 
teostustee, mis arvestab omavalitsuse tugevaid ja nõrku külgi ning 
väliskeskkonnast tulenevaid võimalusi ja ohtusid. Arengustrateegia teostamine 
lähtub üldjuhul visioonist. 
  
Tegevuskava – loend konkreetsetest ülesannetest ja tegevustest, mida linnal on 
vaja täita püstitatud eesmärkide saavutamiseks. 
 
Tegevus – tegevuse kirjeldamisel on määratud teostamise aeg, vastutaja ja 
tulemus ning investeeringu puhul täiendavalt maksumus, finantseerimise allikas või 
allikad. 
 
Visioon – tulevikupilt, mida tahetakse teatud ajaks saavutada ning mille nimel 
tehakse (kohaliku omavalitsuse poolt) jõupingutusi.  
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2. SINDI LINNA OLUKORRA ANALÜÜS  
 
2.1. Territoorium 
 
Sindi linn asub Pärnu maakonnas Pärnu jõe vasakul kaldal Pärnu jõe ja Kõrsa raba 
vahelisel tasasel alal. Sindi on väljavenitatud konfiguratsiooniga asula, mille pikkus 
on ligi 5 kilomeetrit ja laius 0,6-2,0 kilomeetrit. Sindi linna läbib paralleelselt Pärnu 
jõega Pärnu-Paide maantee. Linna pindala on 5,02 km² ja rahvastiku tihedus 817 
elanikku ühe km² kohta. Linna looduslikku miljööd kujundab kõige enam Pärnu 
jõgi, mis Sindis on 100-250 meetrit lai. Pinnamoodi ilmestavad mõned Pärnu jõkke 
suubuvad järsuveerulised sälkorud ja Pärnu jõe kaldad, mis kohati tõusevad 
püstloodis 7-10 meetri kõrgusele üle jõepinna. 
 

 
 
Joonis 1. Sindi linn Pärnu maakonnas (kaart: Pärnumaa Omavalitsuste Liit) 
 
Sindi linna naabriks kirdes on Tori vald, lõunas Paikuse vald ja loodes Sauga vald. 
Viimane paikneb teisel pool Pärnu jõge, kuid silla kaudu on tagatud Sindiga kiire 
ühendustee. Sindi linna logistiline asend on suhteliselt soodne, mida 
iseloomustab liiklusvoogude intensiivsus (joonis 1). Pärnu kui liiklussõlme lähedus, 
paiknemine Pärnu-Paide põhimaanteel ning Pärnu ja Viljandi ühendusteel 
kindlustavad linna hea kättesaadavuse. 
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Joonis 2. Sindi linna läbiv liiklusintensiivsuse kaart (Maanteeamet, 2009) 
 
Sindi läänepiirist Pärnu idapiirini on kolm kilomeetrit. Pärnu kesklinna on Sindist 14 
kilomeetrit, Tallinna 136 km, Riiga 180 km, Paidesse 86 km ja Viljandisse 96 km. 
Pärnu-Paide maantee kaudu on linnal soodne ühendus Via Baltica rahvusvahelise 
transpordikoridoriga, mis potentsiaalis võib sisaldada ka kiire raudteeühenduse liinil 
Tallinn-Riia-Vilnius-Varssavi-Berliin (Rail Baltica). Turismi- ja puhkemajanduse 
osatähtsuse kasv regioonis annab kindlasti võimalusi ka Pärnu jõe atraktiivseks 
kasutamiseks külastajate liikumisteena. 
 
Territoriaalset asendit mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Sindi linna positsioon sõltub suurel määral Pärnu linna ja linnastu arengutest, 
mainest ja positsioonist Eestis ning kogu Läänemere regioonis.   
 

• Sindi linna seisukohast on oluline Pärnu piirkonnas töötavate inimeste 
elukohavalik ja sellega kaasneva pendelrände intensiivsus. Siinkohal on 
võimalik arendada koostööd Paikuse ja Tori vallaga, et lõimumine Pärnu 
linnaga vastaks elanike vajadustele.  

 
• Territoriaalse asendi ärakasutamist mõjutavad teede ja liiklussõlmede 
kvaliteet ning ühistranspordi ühendus Pärnu linnaga. Mida paremad need on, 
seda “lähemale” liigub Sindi Pärnu linnale.   

 
Territoriaalse asendi mõjud Sindi linna arengule: 
 

• Linnalähedane asend, odavam elamispind ja ühistranspordiühendus linnaga 
on soodustanud elanike sisserännet ja elamute renoveerimist. Majanduskriis 
on aga vähendanud nõudlust uute elamispindade järele. 
 

• Uute elanike sisseränne suurendab nii avalike- kui kommertsteenuste 
arendamise vajadust, samas Pärnu linna lähedus ja seal pakutavate 
konkurentsivõimeliste teenuste olemasolu takistab nende kohapealset 
väljaarendamist.  

 
• Ettevõtjaile on Sindi asend Pärnu linna lähedal soodne, sest kasutada on 
kogu piirkonna tööjõuressurss, transpordisõlmed ja sadamad on samuti 
lähedal. 
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• Sindi elanikele avaneb võimalus leida tööd kogu linnastu piires.  

 
• Asend linnastus ja tihe seotus Pärnu linnaga loob tavapärasest suurema 
koostöövajaduse teiste kohalike omavalitsustega, eriti Pärnu linnaga. 

 
• Kuulumine linnastusse ja igapäevaelu seotus Pärnu linnaga on takistuseks 
Sindi linna identiteedi tugevnemisele ning kogukonna kohapealsele 
tegutsemisele kaasamisel. 
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2.2. Rahvastik 
 
Sindi linnas elab 2010. aasta 1. jaanuari seisuga 4264 elanikku. Sindi linna rahvaarv 
on viimase kümne aasta jooksul kasvanud 3,2% (+136). Pärnuga otseselt 
piirnevates valdades, Saugas (+1326) ja Paikusel (+834), on rahvaarv veelgi 
jõudsamalt suurenenud. Pärnu linna rahvaarv on aga viimase kümne aasta jooksul 
vähenenud 3625 elaniku võrra ehk 8%, kogu Pärnumaa rahvaarv on sama 
ajavahemiku jooksul vähenenud 4555 elaniku võrra ehk 5%.  
 

 
Joonis 3. Sindi linna rahvaarvu muutumine 2000 – 2010  
(ESA1 seisuga 01.01) 
 

Alates 2004. a on Sindi elanike arvu muutus olnud pidevas langustrendis. Sind linna 
rahvaarvu vähenemise peamine põhjustaja on negatiivne iive. Aastatel 2005, 2006 
ja 2008 vähendas rahvaarvu ka sisserändest suurem väljaränne. 
Rahvastikuprognoosi kohaselt aastail 2000-2015 Pärnumaa rahvaarv ei muutu. 
Prognoosi põhjal on aastaks 2015 eakaid 17,7% ja noori 17,0% rahvastikust. 
Ülalpeetavate määr on 53, demograafiline tööturusurveindeks 0,98. Naisi on 
elanikkonnas 53,0%. (Pärnu maakonna regionaalareng, Statistiline ülevaade, lk 20, 
Tallinn 2004). Sindi linnas on juba praegu pensioniealisi elanikke 19%, kuid noori 
seevastu prognoositust veidi enam, st 21%. Naiste osakaal on küll 55%, kuid seda 
eelkõige pensioniealiste naiste suure osakaalu tõttu. Ülalpeetavate määr on 49,5, 
mis tähendab seda, et praegusel ajajärgul on 100 töötaja kohta on Sindi linnas 
49,5 ülalpeetavat inimest.  
 
Vanusgrupp  
(muutus võrreldes 2000 a) 

Arv % Mehed % Naised % 

0-4 aastased   (+5%) 207 5 101 5 106 5 
5-9 aastased (-51%) 171 4 87 4 84 3 
10-14 a (-29%) 232 5 123 6 109 5 
15-19 a (-13%) 292 7 146 8 146 6 
Tööealised 20 – 64 a (+8%) 2560 60 1234 64 1326 57 
Pensioniealised üle 65 a (+7%) 802 19 251 13 551 24 
Kokku (+2%) 4264 100 1942 100 2322 100 
Tabel 1. Rahvastiku soolis-vanuseline koosseis (ESA 01.01.2010) 
 
 

                                                        
1 Eesti Statistikaamet 
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Võrreldes 2000. aastaga on oluliselt vähenenud kooliealiste laste arv. Teistes 
vanusgruppides on olukord stabiilne ja paarikümne inimese võrra kasvanudki. Eesti 
keskmisest suurem naiste ülekaal Sindi elanikkonna hulgas on Sindile kui 
tekstiililinnale olnud iseloomulik läbi aegade. Seejuures on jälgitav, nagu terves 
Eestis, et naiste ülekaal on just vanemates vanuserühmades. Seda olukorda 
võimendab veelgi asjaolu, et naistel on oluliselt pikem eluiga võrrelduna meestega.  
 

 
Joonis 4. Sindi rahvastiku soolis-vanuseline struktuur (ESA 2010) 
 
Elanike vanusstruktuuris torkab silma kuni 0-14 aastaste vanuserühmade oluline 
väiksus, mille põhjused peituvad Eesti taasiseseisvumisperioodil toimunud 
sündimuse kiires languses, mis toimus ka Sindis. Siiski tuleb täheldada, et Sindi 
rahvastiku vanusstruktuur on taastootmise seisukohalt suhteliselt hea võrrelduna 
paljude teiste kohalike omavalitsustega.  
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Joonis 5. Sündide ja surmade arv Sindis, 2000-2009 (ESA) 
 
Vaadeldes rahvastiku rännet (joonis 6) näeme, et rahvastiku liikumine, st nii sisse- 
kui väljaränne aastatel 2006-2008, vähenes ning rändesaldo oli 2005., 2006. ja 
2008. aastal negatiivne. Pärnu linnastus esines negatiivset rändesaldot viimasel 
aastatel lisaks Sindile ka Pärnu linnas ning Paikuse vallas.  

 
Joonis 6. Sindi linna saabujad ja lahkujad, 2000-2009 (ESA) 
 
Rahvuslik koosseis on Sindis kirev. Umbes neljandik linna elanikest on mitte-
eestlased. See on tingitud Sindi tekstiilitööstuse tööjõuga komplekteerimise 
poliitikast. Oskustööliste sisserändepoliitika on ajalooliselt toiminud pikka aega. 
Suurem osa mitte-eestlastest on 50-60-aastased. Seega lähiaastatel mitte-
eestlaste osakaal pensioniealiste vanusgrupis märkimisväärselt kasvab. Seevastu 
nooremates vanusegruppides analoogselt eestlastega toimub arvukuse 
vähenemine. 



                                                                                            SINDI LINNA ARENGUKAVA AASTANI 2020    
 

 13 

 
Joonis 7. Sindi linna elanike (10-aastased ja vanemad) haridustase (ESA) 
 
Võrreldes Sindi linna elanike haridustaset Pärnu linna ja kogu Eesti näitajatega, on 
Sindi linnas põhihariduse ja keskharidusega ning kutseharidusega inimeste osakaal 
mõnevõrra suurem ning keskeri- ja kõrgharidusega inimeste osakaal on 
märgatavalt väiksem.  
  
Rahvastikuprotsesse mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Rahvastikuprotsesse Sindi linnas mõjutab Pärnu linna lähedus, millega 
kaasneb sisseränne, töö- ja õpialane pendelränne. 
 

• Väljarände reguleerijana toimib üldine elukeskkond Sindis – linnamiljöö, 
sobivate elamispindade olemasolu, sotsiaalne ja tehniline infrastruktuur, 
avalike teenuste kvaliteet.  
 

• Sindi linna maine maakonnas tugineb elukeskkonna kvaliteedil, Sindi imago 
Eestis sõltub Pärnu linnapiirkonna mainest.  

 
• Elukohavalikul on olulised ka kohaliku omavalitsuse soodustuste ja toetuste 
olemasolu, kohaturundus jms. Tähtis on ka asustuse ja maakasutuse 
planeerimine, sotsiaalse ja tehnilise infrastruktuuri arendamine ning 
arendustöö soodustamine. 

 

Rahvastikuprotsesside mõju Sindi linna arengule: 
 

• Kvaliteetse gümnaasiumihariduse osutamise teeb keeruliseks 5-19-aastaste 
laste arvu drastiline vähenemine viimasel kümnendil. 

 
• Sotsiaalse infrastruktuuri arendamist saab teatud mahus kompenseerida 
teenuste ostmisega linnastu teistelt omavalitsustelt.  

 
• Pendelränne Sindis eeldab kvaliteetseid ühendusteid ja nõudlusele vastavat 
ühistransporditeenust Pärnu linnaga.  

 
• Vajadus kaasata uued elanikud kogukonna tegemistesse, et neid alaliselt 
Sindiga siduda.   
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2.3 Tööjõud ja ettevõtlus 
 
Tööealine elanikkond moodustab 66,9% Sindi linna elanikkonnast. See on ligikaudu 
sama mis oli linnas 1989.a. Ülalpeetavate määr Sindis on 3% võrra väiksem 
Pärnumaa keskmisest tasemest ja ületab Eesti keskmist 1,3 protsendipunkti võrra. 
 
Tabel 2. Ülalpeetavate määr, 2009. a 1. jaanuari seisuga (ESA) 

 Rahvastik 
vanuses   
0-14 

Rahvastik 
vanuses 
15-64 

Rahvastik 
vanuses 65 
ja enam 

Ülal-
peetavate 
määr, % 

1989 Eesti 348738 1038029 178895 50,8 
 Pärnu mk 22765 64010 12945 55,8 
 Sindi 943 2968 637 53,2 

2000 Eesti 248470 915984 205157 49,5 
 Pärnu mk 17725 58811 14650 55 
 Sindi 755 2679 747 56,1 

2009 Eesti 201573 893337 228023 48,1 
 Pärnu mk 13322 56941 16556 52,5 
 Sindi 606 2851 801 49,4 

 
Sindi linna demograafiline tööturusurve indeks, mis võrdleb tööturule suunduva 
vanuserühma (5-14) arvukust pensionieelses eas (55-64) olevate elanike arvuga, 
on 0,75, mis on samaväärne Pärnu linnaga. Paikuse vallal on see 2009. aasta 
seisuga 1,42, mis on konkurentsitult maakonna parim näitaja. Ühest väiksem 
indeks tähendab seda, et järgmisel kümnendil siseneb tööturule vähem inimesi, kui 
sealt vanaduse tõttu potentsiaalselt välja langeb. Rännet arvestamata tööealiste 
arv lähima kümne aasta jooksul tõenäoliselt ei suurene.  
 
Tabel 3. Demograafiline tööturusurve indeks, 1. jaan. seisuga (ESA) 

 Rahvastik 
vanuses 5-14 

Rahvastik 
vanuses     
55-64 

Demograafiline 
tööturusurve 
indeks 

1989 Eesti 227 016 178 186 1,27 
 Pärnu maakond 14784 11 896 1,24 
 Sindi 627 574 1,09 

2000 Eesti 187 115 156 909 1,19 
 Pärnu maakond 13456 11 299 1,19 
 Sindi 545 502 1,09 

2010 Eesti 124 852 157 936 0,79 
 Pärnu maakond 8 507 10 080 0,84 
 Sindi 403 520 0,75 

 
Sindi rahvastikku iseloomustab küllalt aktiivne tööalane pendelmigratsioon. Suur 
osa tööealisest elanikkonnast käib tööle Pärnusse, kus töökohtade valik on suurem. 
Töötatakse ka Paikusel ja teistes ümbruskonna keskustes. Samal ajal töötab Sindi 
asutustes ja ettevõtetes palju inimesi ümberkaudsetest valdadest ja Pärnust. 
Hinnanguliselt on uute väikeettevõtete töötajaskonnast orienteeruvalt 25% pärit 
väljastpoolt Sindit. Kohapeal on puudus oskustöölistest ja keskastme 
spetsialistidest. 
 
Tabel 4. Keskmine brutotulu (ESA) 
 2006 2007 2008 2009 
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Sindi linn 8 157    9 802 10 985 10 133 
Pärnu linn 8 682 10 430 11 825 11 025 
Eesti 9 407 11 336 12 912 12 264 
 
Tabel 5. Sindi maksumaksjate arv (ESA) 
 2006 2007 2008 2009 
Maksumaksjate arv 1839 1891 1893 1734 
Miinimumpalga arv 316 305 324 364 
 

 
Joonis 8. KOV-le omavalitsusele laekuv tulumaks elaniku kohta (tuh. kr) 
 

2.3.1 Ettevõtlus 
 
Kuni aastani 1993 oli Sindi monofunktsionaalne tekstiilivabriku asula. Peale tollase 
Sindi 1. Detsembri nimelise vabriku töö seiskumist müüdi vabrik pankrotivara 
osadena põhiliselt välisinvestoritele. Ka tänapäeval on linna tööstuses tähtsaimal 
kohal tekstiili- ja õmblustööstusettevõtted – Sindi Lanka, Qualitex, Fein-Elast 
Estonia. Linna suurim tööandja on tekstiiliettevõte AS Qualitex, mis annab tööd 80 
inimesele. Teisel kohal on Sindi Linnavalitsus, mis annab tööd 68 inimesele.  
 
2010. a septembri seisuga on Maksu- ja Tolliameti andmetel Sindis 224 ettevõtet2, 
mis teeb iga saja 15-64-aastase elaniku kohta 7,9 ettevõtet. Võrreldes 2005. 
aastaga on Sinti juurde registreeritud 134 ettevõtet ja ettevõtlusaktiivsus on 
tõusnud. Võrreldes Sindit Pärnumaa (5,84) kui ka Eesti (6,19) ettevõtlusaktiivsuse 
keskmise tasemega, võib pidada Sindi vastavat näitajat heaks. Kõige suurem 
ettevõtlusaktiivsus on Pärnu linnastus Audru vallas (13,3) ja Pärnu linnas (12,0). 
 

                                                        
2 sh. AS, OÜ jm äriühing ja FIE. 
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Joonis 9. Äriregistris registreeritud ettevõtjate jaotus tegevusalade alusel 
(ESA 2009. a) 
 
Võrreldes 2005. aastaga on ehitusettevõtete arv kasvanud 5-lt 24-ni,  
majutus- ja toitlustusvaldkonnas on lisandunud kaks ettevõtet ning info- ja 
sideettevõttete arv on kasvanud ühelt viiele.   
 

 
Joonis 10. Äriregistris registreeritud ettevõtjate jaotus õigusliku vormi 
alusel (2009.a.) 
 
Üle 20% Sindis registreeritud ettevõtetest on füüsilisest isikust ettevõtjad (63). 
Maksu- ja Tolliameti andmetel tegutseb suurem osa ettevõtetest osaühingu (154) 
vormis, lisaks on 3 aktsiaseltsi ja 3 usaldusühingut ning 1 sihtasutus. 
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Sindi linnas on 2009. aasta seisuga kolm ettevõtet, mille töötajate arv on üle 50 
ning lisaks viis ettevõtet töötajate arvuga 10-49. Valdav osa ettevõtetest on 
mikroettevõtted alla 10 töötajaga. Ettevõtete arvu kasv on toimunud 
mikroettevõtete arvelt, suurema töötajate arvuga ettevõtete arv on 2009. a 
vähenenud nelja keskmise suurusega ettevõtte töö lõpetamisega.  
 
Tabel 6. Stat. profiili kuuluvad ettevõtted Sindis töötajate arvu alusel (ESA) 
Ettevõtte  
töötajate arv 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Alla 10 86 75 88 105 102 115 
10-49 8 10 9 9 9 5 
50-249 3 3 3 3 3 3 

 
Kui vaadelda Sindi töökoha keskmist väärtust (Joonis 11), mille leidmiseks 
jagatakse tööandjate poolt deklareeritud sotsiaalmaks isikute arvuga, kelle eest on 
tööandja deklareerinud sotsiaalmaksu, siis on Sindi linnastu omavalitsusüksustest 
Pärnu järel kolmandal kohal. Samas aga palgatöötaja kuukeskmise brutotulu on 
Sindi linnas Statistikaameti 2009. a andmeil Pärnu linnastu madalaim (10133). 
Kõrgeimat tulu piirkonnas teenivad Paikuse (11623) ja Sauga valla (11051) 
elanikud. Perioodil 2003-2009 on keskmine brutotulu Sindis kasvanud 179%.  
 

 
Joonis 11. Töökoha keskmine väärtus  (01.01.2010 EMTA) 
 
Ettevõtte arendustöö näitajana saab esile tuua Sindi Lanka AS, mis sai 2005. aastal 
EAS-ilt 55 440 krooni koolitustoetust juhtivtöötajate koolituse läbiviimiseks. 2006. 
aastal sai Sindi Lanka AS ettevõtluse infrastruktuuri arendamise meetmest 1,2 
miljonit krooni toetust ettevõtte infrastruktuuride arendamiseks.    
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Tööjõudu ja ettevõtlust mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Asend Pärnu linnastus, lähedus linnale, tähendab, et Sindi on tihedalt seotud 
linnastu tööhõiveturuga ning kohaliku ettevõtluse arengut soosib Pärnu linna 
kui Eesti ühe arengukeskuse lähedus. Sindi linna elanikele tähendab see 
mitmekesiseid valikuid ja oluliselt suuremat töökohtade pakkumist kui 
linnastusse mittekuuluvates omavalitsustes.  
 

• Ettevõtluse arenguks on võtmetähendusega ühendusteede ja tehnilise 
infrastruktuuri olemasolu ning kvaliteet, tööjõu mobiilsust soodustab hea 
ühistranspordiühendus. 

 
• Kohalik omavalitsus võib rakendada otseseid meetmeid töökohtade 
loomiseks ja ettevõtluse arendamiseks Sindis. Mõistlik on leida oma 
tugevustele tuginev nišš linnastu piirkondade seas.  

 
Tööjõu ja ettevõtluse mõju Sindi linna arengule: 
 

• Sindis paiknevad töökohad vähendavad pendelrännet Sindist linna.  
 

• Ettevõtluse areng toob kaasa vajaduse infrastruktuuride arendamiseks. 
Teisest küljest toetab see infrastruktuuride ülalpidamist ja arengut.  

 
• Puhkemajanduse kaudu on võimalik vääristada ja arendada linna miljööd ning 

loodusmaastikke.
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2.4 Sindi linna arengueelduste koondhinnang - SWOT 
 
Sindi linna arengueeldustest annab kokkuvõtva pildi SWOT-analüüs, mis viidi läbi 
Sindi arengukava koostamise käigus 24. augustil 2010. aastal, selles osales 26 
inimest. SWOT annab ülevaate Sindi sisemistest tugevustest ja nõrkustest ning 
välistest võimalustest ning ohtudest. Loetelu on esitatud olulisuse pingereas, mis 
moodustus osalejate hinnangute alusel. 
 
Tugevused Nõrkused 
• Toimiv sotsiaalne 
infrastruktuur (gümnaasium, 
lasteaed, noortekeskus, 
päevakeskus jne.) 
 

• Roheline elukeskkond, pargid, 
jõgi, haljastus, looduslikult kaunis 
asukoht 

 
• Pärnu lähedus ehk geograafiline 
asukoht 

 
• Territooriumi kompaktsus 
 
• Sindi ajalugu, arhitektuur ja 
ajalooline identiteet 

 
• Kodanikualgatus, teotahtelised 
inimesed, seltsid, ühingud 

 
• Sportimisvõimalused (SK Kalju, JK 
Vaprus, suusarada) 

 
• Vaba maa keset linna 
 
• Soov muutuda 
 
• Kultuuriline mitmekesisus 

• Maine, tuntus. Oma kuvandi, 
logo ja tunnuslause puudumine 

• Töökohtade vähesus 
• Keskuse puudumine. 
Igapäevaste olmeteenuste 
kättesaadavus, teenindussfääri 
ühekülgsus, ruumiline killustatus 

• Elukeskkonna vähene 
atraktiivsus, võimaluste 
ärakasutamine, heakord, 
turvalisus 

• Tavakodanike ükskõiksus ja 
hoolimatus, passiivsus, ühtsuse 
puudumine 

• Ülepolitiseeritus 
• Pärnu lähedus 
• Kasutuseta ja korrastamata vana 
vabriku territoorium 

• Laululava, ujula, staadion, 
terviserada, kallasrada 
Sportimisvõimaluste kesisus 

• Rahvastiku vananemine ja 
vähenemine 

• Euroopa fondide vähene 
ärakasutamine 

• Korteriühistute vähesus 
Muinsuskaitse. Kaks Sindit – era- 
ja kortermajad 

• Olemasolevate ressursside vähene 
kasutamine, sh inimressurss 

• Turismi sihtkoht, maineüritus, 
infotahvlid, objektide 
kaardistamine 

Võimalused Ohud 
• Oma kogukonna huvides 
koostöö, ühistöö 
naabervaldadega ja Pärnu linnaga 

• EL rahastamine. Väljastpoolt 
investeeringute leidmine 

• Üleriigilised suurprojektid ja 
rahvusvahelised koostööprojektid 

• Turismiarendus. Välisturistide 
huvi piirkonna vastu 

• Geograafiline asend – töökohad 

• Riigi poliitika, survestatud KOV 
liitumine, haridusseadused 

• Ajude äravool 
• Sindi suurettevõtete omanikud on 
välisinvestorid, st töökohad 
sõltuvad väliskapitalist 

• Elanikkonna vananemine – 
ressursside vähenemine 

• Sõltuvus Pärnu majanduslikust 
võimekusest 
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mujal 
• Gümnaasiumi kujundamine Eestis 
ainulaadset haridust andvaks 
asutuseks 

• Aktiivne osalemine POL-is, ELL-is, 
oma sintlane riigikokku 

• Vabrikuhooned messikeskuseks, 
kunstikeskuseks vms julge idee 

• Kodanike aktiivsus 
• Euroraudtee, Via Baltica 
• Pärnu jõgi 
• Majandustõus 
• Multikultuursus 
• Sindi kooli vilistlaskonna ja 
sõpruslinnade potentsiaali parem 
ärakasutamine 

• Sindi – parim magala 
 

• Ebamäärasus, prioriteetide 
puudumine 

• Jätkuv majanduslangus. Töötuse 
kasv ja tööjõu odavnemine 

• Paisu tulevik 
• Naabrite vähene huvi Sindi vastu 
• Sportimisvõimalused naabritel 
paremad 

• Gaasi hind 
• Muinsuskaitse ja eraomand 

 

 
 
SWOT-analüüsi põhjal saab eristada 5 olulisemat tegevusvaldkonda: 
 
Positsioon regioonis 
 
• Linna geograafilise positsiooni parem ärakasutamine ja elukeskkonna kvaliteedi 
parandamine  

• Naaberomavalitsustega koostöö oluline laiendamine, linna tuumkompetentsi ja 
omavalitsuste vahelise strateegilise tööjaotuse arendamine (haridus, 
elamuehitus, vaba aja sündmuste korraldamine) 

• Linna aktiivse mainekujunduse elluviimine  
 
Linnakeskkond 
 
• Linna elukeskkonna arendamine (infrastruktuuri arendamine, linnakeskuse 
väljaarendamine, kohaliku spordi- ja kultuuritegevuse toetamine, Pärnu jõe 
kallaste kordategemine, tervisespordiala rajamine)  

• Korteriühistute loomise ja kortermajade renoveerimise toetamine ning linna 
ajaloolise miljöö väärtustamine (koostöö omanikega) 

• Linna arendustegevuse aktiviseerimine ja EL fondide aktiivsem ärakasutamine 
 
Ettevõtlus 
 
• Keskkonnasõbraliku ja suurt lisandväärtust andva ettevõtluse toetamine  
• Turismi sihtkoha arendamise toetamine (Wöhrmanni allee majad, vana vabriku 
ala ja kellatorn, Pärnu jõgi, muuseum), turismialaste toodete laiendamine ja 
ettevõtjate koostöö suurendamine Pärnu linnaga ja teiste kuurordi- ja 
turismiorganisatsioonidega 

• Projektitaotluste koostamine EL struktuurifondide raha kasutamiseks  
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Haridusteenuste osutamine 
 
• Haridusasutuste võimekuse suurendamine, haridus- ja töövõimaluste suurem 
sidustamine ning haridusasutuste regionaalse tähtsuse kasvatamine ning eripära 
väljaarendamine, lastele ja noortele kooliväliseks tegevuseks võimaluste 
laiendamine 

• Täiskasvanute täiend- ja ümberõppe osa suurendamine 
 
Elanike sotsiaalne sidusus ja identiteet 
 
• Elanike identiteedi, kultuuri- ja spordielust osavõtu ja osalusdemokraatia 
suurendamine 

• Eesti ja mitte-eesti kogukondade koostöö.  
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3. ARENGUSTRATEEGIA 
 
3.1 Sindi linna visioon 2020 
 
Sindi on atraktiivse elukeskkonna, väärtustatud ajaloolise miljööga, 
ettevõtjasõbralik, koostööle avatud ja külalislahke väikelinn, kus elavad 
õnnelikud ja tegusad inimesed.  

 
Visiooni moodustavad 6 omavahel seotud komponenti: 
 
• Atraktiivne elukeskkond 
Sindi linna elukeskkonna muudavad atraktiivseks turvaline väikelinnamiljöö, 
heas seisukorras ja hooldatud elumajad, tootmishooned, omanäolised ning 
konkurentsivõimelised haridusasutused. Regulaarselt toimuvad populaarsed 
kogupereüritused, rohealad on heakorrastatud, võimalused tervisespordi 
harrastamiseks on mitmekesised, väljaarendatud kallasrada tagab 
juurdepääsu Pärnu jõele ning toimib ühistranspordiühendus Pärnu linnaga.  
   

• Väärtustatud ajalooline miljöö 
Sindi linna ajaloolise miljöö loovad tekstiilivabrikuaegsed 
muinsuskaitsealused (eelkõige Wöhrmanni alleel asuvad) elumajad, 
muuseumihoone, vabriku kellatorn ning vanad raudteehooned, mis on 
renoveeritud. Sindis toimub iga-aastane linnaõiguste saamise päeva tähistav 
maineüritus. 
 

• Ettevõtjasõbralik 
Sindi linnavalitsusel on toimiv koostöö kohalike ettevõtjatega. Ettevõtluse 
arendamiseks, mainekujunduse ja vajaliku tööjõu leidmiseks teeb Sindi linn 
regionaalset koostööd maakonna omavalitsuste ja ettevõtluse 
tugistruktuuridega.  
 

• Koostööle avatud 
Sindi linnavalitsus korraldab avalike teenuste pakkumist optimaalses 
partnerluses eraettevõtete, mittetulundusühingute ning 
naaberomavalitsustega. Tehnilise ja sotsiaalse infrastruktuuri arendamisel ja 
haldamisel toimib ülesannete jaotus ning koostöö maakonna omavalitsuste 
vahel.  
 

• Külalislahke  
Sindi linn pakub ajaloohuvilisele piirkonna külastajale võimalust tutvuda Sindi 
linna tekstiilivabrikuaegse ajalooga. Muinsuskaitsealused majad on 
kaardistatud ja linna külalistel on võimalik mitmekeelse infomaterjali abil 
iseseisvalt või giidi abiga teostada ajalooteemalisi jalutuskäike ning 
paigaldatud on vajalikud viidad. Sindi kui külastuskoha turundust ja 
mainekujundust teostatakse koostöös Pärnumaa turismiarendajatega.  
 

• Õnnelikud ja tegusad inimesed 
Sindi linn väärtustab kõiki oma elanikke ja üksteisest hoolivat kogukonda. 
Tegusate inimeste eestvedamisel on kõigil Sindi linna elanikel huvitav ja hea 
Sindis elada ning aktiivselt vaba aega veeta.   
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3.2 Sindi linna arendamise mudel ja strateegilised eesmärgid 
 
Sindi linn toimib ja areneb kooskõlas elanikkonna vajaduste ja ümbritseva 
keskkonnaga. 
  

 
 
 
Sindi linnavalitsusel on väikelinna arendamisel keskne roll. Kohalik areng sõltub 
eelkõige linnavolikogu ja linnavalitsuse võimekusest ja aktiivsusest arengu 
suunamisel. Demokraatlik ja tõhus kohaliku omavalitsuse organisatsioon sõltub 
kodanike heast tahtest ja panustamisest selle tegevusse. Avalike teenuste 
osutamisel on järjest enam vaja teostada regionaalset koostööd, mistõttu on väga 
oluline esindada kohalikke huve maakondlikus koostöös.  
 
Elukeskkonna arengu edukus sõltub nii elukeskkonna arendamisel seatud 
eesmärkide ambitsioonikusest ja nende täitmise edukusest kui ka arengutest 
naaberomavalitsustes. Võtmeküsimuseks on elukeskkonna atraktiivsus ja vastavus 
elanikkonna soovidega ning aktiivne mainekujundus. Elanikkonna osas konkureerib 
Sindi eelkõige Pärnu linnaregiooni teiste piirkondadega.  
 
Sotsiaalne areng, kohaliku kogukonna ja sotsiaalse võrgustiku areng sõltub 
eelkõige elanikkonna sisemisest motivatsioonist, mida kohalik omavalitsus saab 
proaktiivsete tegevustega soodustada. Kogukonna aktiivsete liikmete kaasabil on 
oluline tegeleda töötute aktiveerimisega nt heakorratöödel. Linnaeelarve tulubaasi 
suurendamise seisukohalt on oluline leida mooduseid, kuidas motiveerida inimesi 
end elanikeregistrisse registreerima. 
 
Majandusarengu edukuse alus on soodne positsioon Pärnu linnastu 
majandusruumis. Arendustegevuses on tähtis keskenduda suuremat lisandväärtust 
tootva ettevõtluse soodustamisele. Olulisel kohal on majandustegevusest lähtuvate 
keskkonnariskide maandamine ehk kõrgete keskkonnariskidega ettevõtluse 
vältimine linna territooriumil.  
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SINDI LINNA VISIOON 2020: 

���� 
SINDI LINNAVALITSUS 

A. Kohaliku omavalitsuse organisatsiooni arendamine 
 

Strateegilised eesmärgid: 
 

1. Kohaliku omavalitsuse struktuuride kõrge haldussuutlikkus, efektiivne toimimine ja 
tõhus finantsjuhtimine. 
 

2. Süsteemne sotsiaal-majanduslikul analüüsil põhinev arendustegevus. 
 

3. Elanike kõrge kaasatus ja toimiv osalusdemokraatia kohaliku omavalitsuse 
erinevatel tasanditel ja vormides. 
 

4. Tulemuslik regionaalne koostöö partneritega. 
 

            ����                ����                �  �  �  �   
B. Elukeskkonna 

arendamine 
 

Strateegilised eesmärgid: 
 
1. Ajaloolist väikelinna-
miljööd väärtustav, 
heakorrastatud ja välja-
arendatud linnaruum. 
 
2. Kvaliteetset haridust 
pakkuv haridussüsteem. 
 
3. Vaba aja veetmise 
võimalused kõikidele 
huvigruppidele.  
 

 C. Ettevõtluskeskkonna 
arendamine 

Strateegilised eesmärgid: 
 
1. Ettevõtjate vajadusi 
rahuldav infrastruktuur. 
 
2. Toimiv koostöö kohalike 
ettevõtjate ja  regionaal-
sete partneritega. 
 
3. Väljaarendatud turismi 
tugistruktuur. 

 D. Inimressursi 
arendamine 

Strateegilised eesmärgid: 
 
1. Sindi elanike arv kasvab 
tänu positiivsele rände-
saldole ja loomulikule iibele. 
 
2. Sindi linnas on tugev ja 
toimiv kogukond. 
 
3. Sindi linna elanikud on 
tööturul edukad ja 
suudavad vältida 
toimetulekuprobleeme. 
 
4. Rahvastiku-arengutega 
kooskõlas olev tervishoiu- 
ja hoolekande-süsteem. 

����     ����    ���� 
INVESTEERINGUD 

STRATEEGIAST LÄHTUVAD TEGEVUSED 
���� 

SEIRE JA ANALÜÜS 
���� 

ARENGUKAVA UUENDAMINE 
JA JÄRGNEVATE PERIOODIDE TEGEVUSKAVAD 

���� 
SINDI LINNA VISIOON 2020: 

 
Sindi on atraktiivse elukeskkonna, väärtustatud ajaloolise miljööga,  

 
ettevõtjasõbralik, koostööle avatud, külalislahke väikelinn,  

 
kus elavad õnnelikud ja tegusad inimesed. 

 
Joonis 12. Sindi linna arendamise mudel 
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Arendustegevuse strateegiliseks suunamiseks tuuakse esile kolm strateegilist 
fookust, mis on Sindi jätkusuutliku arengu võtmeküsimused: 
 
HARIDUS – Sindi Gümnaasiumi konkurentsivõime tõstmine.  
 
Gümnaasiumihariduse jätkusuutlikkuse tagamiseks on eelkõige vaja maakondliku 
koostöö tulemusena välja arendada kooli eripära, st võimalus omandada 
süvendatult teadmisi ja/või oskusi ühes valdkonnas, mis tagab piisava arvu õpilasi 
gümnaasiumiastmes ning tõstab kooli konkurentsivõimet regioonis.  
 
ELUKESKKOND – Sindi linna elukeskkonna atraktiivsuse tõstmine. 
 
Sindi linna elanikkonna arvu ja rahulolu suurendamiseks on vaja panustada 
elukeskkonna arendamisele: üldine heakord ja korrastatud hooned, linna 
keskväljak, ajaloopärand, mitmekesised vaba aja veetmise võimalused ja 
regulaarselt toimuvad ühisüritused. Elanike arvu suurendamiseks ja töökohtade 
loomiseks on oluline ka aktiivne kohaturundus. 
 
REGIONAALNE KOOSTÖÖ – Sindi linna regionaalse koostöö laiendamine. 
 
Regionaalse konstruktiivse koostöö laiendamine lisaks transpordi, ühisveevärgi, 
jäätmekäitluse arendamise ka sotsiaalse infrastruktuuri, hariduse, keskkonna, 
planeerimise, ettevõtluse, turismi ja regionaalse mainekujunduse valdkonnas. 
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 4. TEGEVUSKAVA 2011 – 2015 
 
 Tegevuskava on koostatud lähtuvalt strateegilistest eesmärkidest:    

 A.  Kohaliku omavalitsuse organisatsiooni arendamine    

 1 Kohaliku omavalitsuse struktuuride kõrge haldussuutlikkus, efektiivne toimimine ja tõhus finantsjuhtimine. 

 2 Süsteemne sotsiaal-majanduslikul analüüsil põhinev arendustegevus.  

 3  Elanike kõrge kaasatus ja toimiv osalusdemokraatia kohaliku omavalitsuse erinevatel tasanditel ja vormides.  

 4 Tulemuslik regionaalne koostöö partneritega.       

 B. Elukeskkonna arendamine       

 1 Ajaloolist väikelinna-miljööd väärtustav, heakorrastatud ja välja-arendatud linnaruum.  

 2 Kvaliteetset haridust pakkuv haridussüsteem.       

 3 Vaba aja veetmise võimalused kõikidele huvigruppidele.       

 C. Ettevõtluskeskkonna arendamine       

 1 Ettevõtjate vajadusi rahuldav infrastruktuur.       

 2 Toimiv koostöö kohalike ettevõtjate ja  regionaalsete partneritega.      

 3 Väljaarendatud turismi tugistruktuur.       

 D. Inimressursi arendamine       

 1 Sindi elanike arv kasvab tänu pos. rändesaldole ja loomulikule iibele.  

 2 Sindi linnas on tugev ja toimiv kogukond.       

 3 Sindi linna elanikud on tööturul edukad ja suudavad vältida toimetulekuprobleeme.  

 4 Rahvastiku-arengutega kooskõlas olev tervishoiu- ja hoolekande-süsteem.  

 

Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

1 A1 Haldus 
Linna allasutuste ja linna omandis olevate äriühingute tegevuse 

efektiivuse analüüs 
2011-15 LV, allasutused 

Hinnang linna allasutuste ja äriühingute efektiivsema 

majandamise ja teenuste kvaliteedi parandamise eesmärgil. 

2 A1 Haldus 
Kohaliku omavalitsuse tegevuste täitmisel dubleeritud tegevuste 

kaotamine 
2011 LV, VK Linna ressurside efektiivne kasutamine. 

3 A1 Haldus 
Koostöö arendamine era- ja kolmanda sektoriga kvaliteetsete ja 

majanduslikult efektiivsete avalike teenuste pakkumiseks  
pidev LV 

Parema kvaliteediga teenused ja efektiivne majandamine 

linnamajanduse ja hoolekande valdkondades. 

4 A1 Haldus 
Ühtse teeninduskultuuri ja asjaajamissüsteemi väljaarendamine 

linnavalitsuses ja allasutustes 
2011  LV, allasutused  Ühtse asjaajamiskorra ja teenindusstandardite rakendamine. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

5 A1 Haldus 
Finantsplaneerimisel põhinev linna eelarve rahaliste vahendite 

juhtimine  
pidev   LV, VK  

Eefektiivne linna finantsjuhtimine, ülevaade tuludest ja 

kuludest, alus investeeringute planeerimiseks. 

6 A2 Arendus Linna arengukava iga-aastane ülevaatamine ja arendustegevuse seire pidev  LV, VK   
Alus ja eeldus täpsustatud eelarve ja tegevskava koostamiseks 

koostamiseks. 

7 A2 Arendus 
Allasutuste ja valdkondlike arengukavade koostamine ja 

arendustegevuse seire 
pidev  LV, allasutusted  

Eesmärgipärane valdkondlik arendustegevus (haridus-, kultuuri- 

ja hoolekandeasutused), alus linnaarengukava koostamiseks. 

8 A2 Arendus 
Projektipõhiste tegevuste osakaalu suurendamine eelarveväliste 

ressursside kaasamiseks. 
pidev  LV, allasutused  

Suuremad lisavõimalused investeerimisteks, ürituste ja 

projektide läbiviimiseks. 

9 A2 Arendus 
Vabade maade kasutusse võtmine läbi järjepideva ja süstemaatilise 

planeerimistegevuse ja maade munitsipaliseerimise 
pidev 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Atraktiivsete elamupiirkondade olemasolu ja pakkumise kaudu 

(Põllu, Tõela, Lõuna, Turba tn jt) aidata kaasa elanike arvu 

kasvule.  

10 
A3 
Kaasamine 

Kohalike kodanikeühenduste tegevuse ja arengu toetamine 

kindlaksmääratud korra alusel 
2011 

 LV kantselei, 

Humanitaarteenistus  

Kodanike ühendused on kaasatud kohaliku elu korraldamisse, 

linnaelanike huvide esindatuse kasv. 

11 
A3 
Kaasamine 

Linnavalitsuse ja –volikogu liikmete kohtumise korraldamine 

linnarahvaga  
pidev  LV, VK  

Linnavõimu suhtlemine ja infovahetus linnalanikega 

linnavolikogu, -valitsuse ja allasutuste töö paremaks 

korraldamiseks. 

12 
A3 
Kaasamine 

Linna uue kodulehekülje koostamine, sh ingliskeelne osa 2011 
 LV kantselei, 

Siseministeerium  

Linna kodulehe uuendatud versioon, mille lahendus on välja 

töötatud Sotsiaalministeeriumi poolt, kodulehe varustatmine 

inglise ja venekeelse infoga. 

13 
A3 
Kaasamine 

Noortekogu tegevuse aktiviseerimine ja toetamine pidev  Humanitaarteenistus  

Noortekogu regulaarse töö tulemusena kaasatakse ja viiakse 

noori kurssi Sindi linnaelu küsimustega, noortele eneseteostuse 

ja õppimisvõimaluste pakkumine. 

14 A4 Koostöö 
Regionaalne koostöö sotsiaalse infrastruktuuri, ettevõtluse, turismi ja 

regionaalse mainekujunduse valdkonnas POLi jt tugistruktuuridega 
pidev  LV, volikogu  

Osalemine koostöövõrgustikes pakub Sindi linnale teadmisi ja 

täiendavaid võimalusi. 

15 A4 Koostöö Koostöös naabervaldadega jäätmekäitluse korraldamine 2011 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Soodsam teenuse hind linnakodanikule ja keskkonna saaste 

vähendamine ühishanke korraldamise tulemusena. 

16 A4 Koostöö 
Koostöös maavalitsuse ja naaberomavalitsustega ühistranspordivõrgu 

arendamine vastvalt elanikonna vajadustele 
2011-12 

 Linnamajanduse 

teenistus, Maavalitsus  

Ühistranspordi ümberkujundamine vastavalt Sindi elanike 

vajadustele. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

17 A4 Koostöö 
Koostöös naaberomavalitsustega huvihariduse korraldamine ja 

võimaluste pakkumine 
pidev  Humanitaarteenistus  

Sindi ja naaberomavalituste lastel avanevad täiendavad 

võimalused huviharidusega tegelemiseks. 

18 A4 Koostöö 
Koostöö arendamine kutse- ja kõrgkoolidega praktika ja uurimistööde 

läbiviimiseks Sindi linnas 
pidev  LV  

Oskusteabe kaasamine ja linnale vajalike uuringute  teostamine 

(planeerimine, Suur-Pärnu, hoolekandeteenused). 

19 A4 Koostöö 
Sõpruslinna suhete loomine mõne välismaal (Skandinaavias, 

Baltikumis) asuva sobiva linnaga 
2011-12  LV, allasutused  

Eirnevate valdkondade (kultuur, haridus, sport, linnamajandus 

jm) esindajatel võimalus suhelda partneritega sõpruslinnas ja 

omandada kogemusi nende tegemistest. 

20 
B1 Linnaruum 
INFRA 

Vee- ja kanalisatsiooniprojekti teostamine (ÜF-2) 2011-2013 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Projekti teostumisel on enamus majapidamistel Sindis  olemas 

võimalus liituda ühisvee- ja kanalisatsioonisüsteemiga. 

21 
B1 Linnaruum 
INFRA 

Linna soojamajanduse tulevikunägemuse väljatöötamine. Kogu linna 

varustava katlamaja renoveerimine ja eri kütteliikidega kütmist 

võimaldavate seadmete soetamine 

2012-15 

 Majavalitsus, 

Linnamajanduse 

teenistus  

Optimaalsema ja efektiivsema küttesüsteemi rakendamine. 

22 
B1 Linnaruum 
INFRA 

Vana kanalisastioonitrassi ülesvõtmise  tasuvusuuringu koostmine  2011-12 
 LV, Linnamajanduse 

teenistus  

2011.a septembris läheb käiku uus Sindi - Pärnu 

kanalisatsioonitrass. Linnale kuuluv vana trass jääb kasutuseta. 

Uuringuga selgitatakse, kas trassi ülesvõtmine on 

majanduslikult tasuv ja võimalik lähtuvalt maade omandist. 

23 
B1 Linnaruum 
ENERGIA 

Korrusmajade piirkonnale ühtse kontseptsiooni väljatöötamine ja 

teostamine, sh mõõdistamine ja detailplaneeringu koostamine 
2011-12 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Planeeringuga lahendatakse liiklemine ja parkimine lasteaia ja 

kortermajade juures, juurdepääsuteed, määratakse hoovialad 

ja mänguplatsi asukoht. 

24 
B1 Linnaruum 
ENERGIA 

Korteriühistute  moodustamise nõustamine kortermajade seisukorra 

ja  haldamise parandamiseks 
2011-15 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Kortermajade seisukorra ja väljanägemise paranemine, 

kinnisvara väärtuse kasv. Omanikutunde tekitamine elanikes. 

Linnapildi paranemine. 

25 
B1 Linnaruum 
ELAMU 

Tööstuse tn laiendamine ja rekonstrueerimine 2013-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Tänava ja katte kvaliteet vastavad liikluskoormuse nõuetele, 

rajatud on kõnnitee. 

26 
B1 Linnaruum 
ELAMU 

Sindi Kommunaali garaaži, teenindusmaja ja tervisekeskus katuste 

renoveerimine 
2011 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Hoone seisukorra parandamine ja edasise kasutamise 

tagamine. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

27 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Kooli tn väljaehitamine jalakäijate tänavaks 2011-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Kooli tn on heakorrastatud, valgustatud ja autoliiklus  välja 

viidud. 

28 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Sadevete kraavituse inventariseerimine kogumisalade kaupa 2011-12 
 Linnamajanduse 

teenistus, kommunaal  

Olemas on kraavide kaart ja koostatud tegevuskava nende 

korrastamiseks, et tagada sadevee looduslik äravool. 

29 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Sadevete kraavituse väljaehitamine tegevuskava alusel 2013-15 
 Linnamajanduse 

teenistus, kommunaal  

Tagatakse sadevete looduslik ja loomulik äravool. Vähenvad 

kanalisatsiooni sattuva sadevee kananalisatsiooni kulud. 

30 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Linna omandis olevate teede viimine tolmuvaba katte alla 2012-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Tolmuvaba kattega kaetakse Kalda tee, Kanarbiku, Linnutee, 

Muraka, Tõela, Viira tänavad. 

31 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Silla tn pindamine 2011 
 Linnamajanduse 

teenistus  
Tänava korrastamine üleandmiseks Maanteeametile. 

32 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Pärnu mnt rekonstrueerimine Silla tn - Tori valla piirini 2015-16 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Tänava kvaliteedi ja sõidetavuse parandamine, paigaldatakse 

ülekate. 

33 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Liiklussõlmede ja ühendusteede liiklusohutuse analüüs seoses Paide 

mnt rekonstrueerimisega  
2011 

 Maanteeamet, 

Linnamajanduse 

teenistus  

Analüüsi tulemustega arvestatakse  Paide mnt 

rekonstrueerimisprojektis  Eesmärgiks liiklusohutuse 

suurenemine.  

34 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Linna läbiva kergliiklustee väljaehitamine Paide mnt äärde  2011-13 

 Linnamajanduse 

teenistus, 

Maanteeamet  

Ohutu liiklemine jalakäijatele, jalgratturitele, võimalus 

rollerisõiduks ja rulluisutamiseks. 

Linn peab omaosalusena tellima 32 000 eur maksva projekti. 

Tee ehituse on lubanud finantseerida Maanteeamet. 

35 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Vee tn pikenduse rajamine jõele ligipääsu tekitamiseks 2015-20  LV  

Koos linnakeskuse väljaarendamisega on otstarbekas tagada 

Vee tn kaudu ligipääs jõele. Võimalik on see koostöös 

Qualitexiga, vajalilk planeeringu ja ehitusprojekti koostamine. 

36 B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Tänavavalgustuse väljaehitamine valgustamata piirkondades 2011-13 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Tänavavalgustuse väljaehitamine Pirni , Mureli , Ploomi ja Kirsi 

tänavatel.   

37 
B1 Linnaruum 
TÄNAVAD 

Tänavavalgustite kaasajastamine energiasäästu ja optimaalsuse 

eesmärgil 
pidev 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Vanade armatuuride järk-järguline vahetus kaasaegsemate ja 

säästlikemade vastu, alates Pärnu mnt. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

38 B1 Linnaruum 
TRANSPORT 

Küsitluse läbiviimine reisijate vajaduste väljaselgitamine bussiliikluse 

parendamiseks 
2011  LV, Maavalitsus  Vajadused välja selgitatud ja maavalitsusele edastatud. 

39 B1 Linnaruum 
ELANIKUD 

Mänguväljakute kaasajastamine arvestades eri vanusegruppe 2011-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Mänguväljakute jooksev remont ja väiksemate atraktsioonide 

vahetus. 

40 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Pioneeride pargi rekonstrueerimine laste ja noorte vaba-aja 

veetmise kohaks 
2012-14 

 Linnamajanduse 

teenistus, 

Humanitaarteenistus  

Kvaliteetsete ekstreemspordivõimaluste loomine, noortele 

vaba-aja veetmise võimaluste avardamine. 

41 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Linnakeskuse kavandamine ja väljaarendamine 2011 - 17  LV  

Eesmärk Sindile omase ja linnaplaneeringult sobiva 

linnakeskuse väljaarendamine. Koostatakse linnakeskuse 

planeering kolnurgal Pärnu mnt, Jaama tn ja Pioneeride allee, 

mille "tippudesse" jäävad Seltsimaja, raudtee kompleks ja 

Wöhrmanni park. Määratletakse ja arendatakse etapiviisililiselt  

välja "tippudele" sobivad funktsioonid.  

42 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Muinsuskaitsealuste majade renoveerimise soodustamine (oskusteabe 

levitamine ja renoveerimise  tunnustamine) 
2011-15 

 Linnamajanduse 

teenistus, 

Muinsuskaitseamet  

Teabepäevade arv, muinsuskaitsealuste objektide 

renoveerimine. 

43 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Linnavalitsuse hoone seisukorra parandamine, katuse ja torni 

renoveerimine 
2011-12 

 Linnamajanduse 

teenistus  
Parandatakse hoone seisukorda ja tagatakse selle säilimine. 

44 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Raudteehoonete kompleksi väljaarendamine vaatamisväärsuseks 2011-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Ainulaadse raudteekompleksi tutvustamine turismiobjektina 

koos vastava infoga. 

45 
B1 Linnaruum 
MILJÖÖ 

Pärnu mnt 51 hoone  taastamine 2011-15 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Ajaloolise kultuuripärandi säilitamine. Rahalised vahendid vana 

kanalistasioonitrassi võimalikust ülesvõtmisest ja müügist 

saadavast tulust. 

46 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Rohealade infrastruktuuri täiendamine 2011-13 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Linna rohealadel on heas seisukorras jalutusrajad, välja on 

kujundatud puhkealad pinkide, valgustutuse ja prügikastidega.  

47 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Kalmistu laiendamine, sh detailplaneering 2011-20 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Senised kalmistutel on ruum ammendunud, alates 2015 on 

võimalik kasutada kalmistu laiendust. 

48 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Elanikele linna heakorraeeskirjade tutvustamine ja elanikes 

omavastutuse suurendamine heakorra tagamisel 
pidev 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Heakorratalgud ja -kampaaniad,  ajaleheartiklid, koduleht. 

Linna üldise heakorra paranemine. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

49 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Linna munitsipaalomandis olevate parkide, alleede ja tiikide 

inventariseerimine ja klassifitseerimine ning hoolduskavade 

koostamine 

2011-12 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Linna rohealad on hooldatud, liigirikkad ja ohutud ning tiigid 

hooldatud.  

50 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Looduskaitsealuste parkide (Kiriku park ja Sõpruse park ) ja linna 

keskosas olevate vanade parkide  (Vabriku park, Kooli park, Hirveaia 

park ja Klubi park) haljastuse rekonstrueerimine.  

2012-13 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Linna vanad pargid on hooldatud, põlispuudele lisaks on 

istutusalad noortele puudele ja madalhajastusele. 

51 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Dendropargi kujundamine õppepargiks 2011-13 
 Linnamajanduse 

teenistus, KIK  

Dendropark on kujundatud õppepargiks ja puhkealaks, kus on 

võimalik tutvuda huvitavate liikidega, viia läbi loodusõpet ja 

istutada uusi kollektsioone.              

52   
Vana vabriku territooriumil oleva kanali seisukorra analüüs ja 

hindamine 
2012-13 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Kanali seisukorra kindlakstegemine, võimalike puhastustööde 

mahu määratlemine. 

53 
B1 Linnaruum 
ROHEALA 

Vana vabriku territooriumil oleva kanali puhastamine 2014-15 
 Linnamajanduse 

teenistus  
Kanali ja Pärnu jõe keskkonnaseisundi parandamine 

54 B1 Linnaruum  Teadetetahvlite ja suunaviitade ühtse süsteemi väljaarendamine  2011-12 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Paigaldatavate viitadega suunatakse liiklejad linna peamiste 

asutuste ja ettevõteteni. Info levitamiseks on paigaldatud 

iseseisvad teadetetahvlid ja/ või bussiootepaviljonides tahvlid. 

55 B1 Linnaruum  
Linna kaardi  paigaldamine Pärnu mnt linna piirile ja bensiinijaama 

juurde, piiritähiste paigaldamine linna sissesõitudesse 
2012-13 

 Linnamajanduse 

teenistus  
Info linna külastajatele, linna maine kujundamine. 

56 
B1 Linnaruum 
TURVALISUS 

Turvakaamerate paigaldamine linna 2011 
 Linnamajanduse 

teenistus, politsei  

Kuritegevuse preventatiivse tegevuse eesmärgil paigaldatakse 

turvakaamerad kõrge riskiga piirkondadesse (Pärnu mnt 27a,  

kool) ja ühendatakse politsei seiresüsteemiga. 

57 B1 Linnaruum 
TURVALISUS 

Naabrivalve piirkondade loomisele kaasaaitamine 2012-15  LV, politsei, partnerid  
Kodanikualgatuse toetamine linna ja kodanike turvalisuse 

parandamiseks.   

58 
B1 Linnaruum 
ENERGIA 

Energiaauditi koostamine kõigile linnale kuuluvatele avalikus kasutuses 

olevatele hoonetele 
2012-15 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Energiaaudit koostamine koolimajale, seltsimajale, lasteaiale, 

muuseumile, linnamajale, et hinnata nende soojuspidavust ja 

ehituslikku olukorda 

59 B2 Haridus Uuringu läbiviimine lastehoiu teenuse vajadusest linnas 2012  Humanitaarteenistus  Alus lastehoiuteenuse pakkumiseks ja korraldamiseks. 
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Jrk 
nr 

Strateegiline 
eesmärk 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

60 B2 Haridus 
Igale lasteaiaealisele Sindi lapsele lasteaiakoha või linna toetatud 

lapsehoiuteenuse tagamine 
2012  Humanitaarteenistus  Lapsehoiuteenuse võimaldamine, valikuvõimaluse pakkumine.  

61 B2 Haridus Lasteaias logopeedi teenuse kättesaadavuse tagamine 2011 
 Lasteaed, 

Humanitaarteenistus  
Lastele on tagatud logopeediline abi. 

62 B2 Haridus 
Kolme erineva õppesuuna (loodusained, sotsiaalained, 

majandusõpetus) võimaldamine Sindi Gümnaasiumi gümnaasiumiosas 
2011-20 

 Gümnaasium, 

Humanitaarteenistus  

Põhikooli ja gümnaasiumiseaduse nõute täitmine, 

gümnaasiumiosa jätkusuutlikuseks vajaliku õpilaste arvu 

olemasolu. 

63 B2 Haridus 
Järk-järguline üleminek eestikeelsele õppele linna haridusasutustes 

ning vajalike tugisüsteemide rakendamine  
2011-15 

 LV, 

Humanitaarteenistus, 

Lasteaed, Gümnaasium  

Sindi Gümnaasiumis ja Sindi Lasteaias on toimunud üleminek 

eestikeelsele õppele. 

64 B2 Haridus Koolimaja A ja B korpuste katuste vahetus 
2011 

2013 

 Linnamajanduse 

teenistus, gümnaasium  

2011 vahetatakse A-korpuse katus, 2013 B-korpuse katus 

Katuse väljavahetamaisega parandatakse hoone seisukorda ja 

tagatakse selle säilimine.  

65 B2 Haridus 
Kooli spordikompleksi sokli soojustamine ja drenaaži 

väljaehitamine  
2012 

 Linnamajanduse 

teenistus, gümnaasium  
Spordikompleksi energiasääst ja põranda säilimise tagamine. 

66 B2 Haridus 
Liikluslinnaku rajamine kooli ja lasteaia vahelisele alale 

Kooliparki 
2012-13  LV, haridusasutused  

Laste liiklusteadlikkuse suurendamine, linnaruumi 

parandamine. 

67 B2 Haridus 
Kooli territooriumil ohutut liikumist võimaldavate parkimiskohtade 

väljaarendamine 
2013 

 Linnamajanduse 

teenistus, gümnaasium  

Parkimiskohtade väljaehitamine katlamaja kõrval olevale alale 

vältimaks ohutut liiklust ja sissesõitu kooli hoovi.  

68 B2 Haridus Koolistaadioni renoveerimine 2013-15 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Koolistaadioni sportimisvõimalused viiakse vastavusse riikliku 

õppekava nõuetega, korrastatakse jooksurajad, muruväljak, 

hüppesektor 

Eelduseks rahalise toetuse saamine. 

69 B2 Haridus Muusikakoolile kontsertklaveri soetamine 2011 - 12 
 LV  

Muusikakool  

Muusikakoolil on õppetegevuse läbiviimiseks ja 

muusikahariduse edendamiseks vajadustele vastav 

stuudioklaver. 

70 B2 Haridus 
Kvaliteetse muusikaõppe edendamine muusikakooli ja gümnaasiumi 

koostöös  
2011-15 

 Muusikakool, 

gümnaasium, 

humanitaarteenistus  

Üldhariduse ja huvihariduse integreerimine, muusikaõppe 

õppekavade sidumine. 
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nr 

Strateegiline 
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Tegevus 
Tegevuse 

aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

71 B2 Haridus Muusikakooli ruumide laiendamine ja renoveerimine 2012 
 Muusikakool, 

gümnaasium, LV  

Kaasaegne õpikeskkond ja õppevahendid üld- ja huvihariduse 

omandamiseks.  

Eelduseks rahalise toetuse saamine reginaalarengufondist. 

72 B2 Haridus 
Optimaalse tugisüsteemi arendamine hariduslike erivajadustega 

lastele 
pidev 

 Gümnaasium, 

Humanitaarteenistus  

Hariduslike erivajadusega õpilased omandavad põhihariduse, 

HEV koordinaatori ametikoha loomine. 

73 B2 Haridus Projekti "Rahvusgruppide kaasatud kogukonnas" läbiviimine 2011-13 
 LV, gümnaasium, 

lasteaed, noortekeskus  

Rahvusvaheline koostöö ja kogemuste vahetamine Itaalia 

õpetajate ja haridusspetsialistidega. 

74 B2 Haridus Tehnikaspordi arendamine,  mudelautode ringraja ehitamine 2012  Humanitaarteenistus  

Kaasaegse mudelautode ringraja rajamine,  huvi kasv 

tehnikaspordi vastu noorte hulgas, rahvusvaheliste võistluste ja 

treeningute läbiviimine. 

75 B3 Vaba aeg 
Linna poolt kultuuri- ja spordivaldkonna toetamise põhimõtete 

väljatöötamine ja rakendamine 
2011  Humanitaarteenistus  

Kultuuri- ja spordivaldkonna toetamine lähtuvalt kehtestatud 

kriteeriumitest, mis tagab kultuuri- ja sporditegevuse kvaliteedi 

kasvu ja rahaliste vahendite efektiivse kasutamise. 

76 B3 Vaba aeg 
Iga-aastase kultuuri- ja spordikalendri väljatöötamine ja 

avalikustamine 
pidev 

 Humanitaarteenistus  

allasutused, MTÜd  

Kultuuri- ja spordiürituste planeerimine koostöös ürituste 

korraldajatega.  

77 B3 Vaba aeg 
Jõeäärse terviseraja ja Sõpruse pargi vaba aja veetmise piirkonna 

kontseptsiooni väljatöötamine 
2011  LV  

Parima lahenduse leidmine piirkonna kasutamiseks vaba aja 

veetmise  ja tervistava tegevuse eesmärgil. 

78 B3 Vaba aeg 
Jõeäärse terviseraja ja Sõpruse pargi vaba aja veetmise 

piirkonnaks väljaarendamine  
2013-15  LV  Rajatised vastavalt väljatöötatud kontseptsioonile. 

79 B3 Vaba aeg Laululava renoveerimine 2011-12  LV  Laululava kordategemine, kultuuriürituste korraldamine. 

80 B3 Vaba aeg 
Ujumiskohtade  heakorrastamine ning varustamine riietuskabiini ja 

istmetega 
pidev 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Heakorrastatud, turvalised ja atraktiivsed ujumiskohad Viiral, 

surnuaia ja Linnuriigi juures. 

81 B3 Vaba aeg Väliujula piirkonna detailplaneeringu koostamine, ujula taastamine 2011-13 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Bontoonidega 25 m väliujula taastamine endise ujula kohale. 

Territooriumi võimalik hoonestamine, heakorrastamine, 

varustamine riietuskabiinide ja mänguväljakuga. 

Finantseerimine EASi toetuse abil. 
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aeg 
Teostaja(-d) Tegevuse elluviimise tulemus/mõju 

82 B3 Vaba aeg Seltsimaja väljaarendamine maakondliku tähtsusega kultuurikeskuseks pidev 
 Seltsimaja, 

humanitaarteenistus  

Seltsimaja suurus ja soodne asukoht võimaldavad korraldada 

maakonna ja üleriigilise tähtsusega kultuuriüritusi.  

83 B3 Vaba aeg 
Vaba aja veetmise võimaluste laiendamine seltsimaja baasil 

erinevatele huvilistele ja sihtgruppidele 
pidev 

 Seltsimaja, 

Humanitaarteenistus   

Mitmekesiste vaba aja veetmise võimaluste pakkumine 

linnakodanikele, seltsimaja võimaluste maksimaalne 

kasutamine. 

84 B3 Vaba aeg Seltsimaja katuse, fassaadi ja suure saali remont 2013-14 
 Seltsimaja, 

LV   

Seltsimaja väljanägemise ja soojuspidavuse parandamine, suure 

saali lava, seinad, põrand ja istmete vahetus. 

85 B3 Vaba aeg Seltsimaja valgus- ja helitehnika üldlahenduse kaasajastamine 2014 
 Seltsimaja, 

Humanitaarteenistus,   

Heli- ja valgustehnika vastab  kontserdite ja etenduste 

korraldamise kaasaegsetele nõuetele. Energisäästu eesmärgil 

uuemad tehnilised lahendused. 

86 B3 Vaba aeg Avatud noortekeskuse akende vahetus 2013 

 Linnamajanduse 

teenistus,  

Avatud Noortekeskus  

Hoone välisilme, turvalised aknad, energiasääst. 

87 B3 Vaba aeg Skate-pargi kaasajastamine pidev 
 Humanitaarteenistus, 

Avatud noortekeskus  
Skatepark on kaasajastatud ja aktiivses kasutuses. 

88 B3 Vaba aeg Ronimisseina täiustamine pidev 
 Humanitaarteenistus, 

Avatud noortekeskus  
Ronimissein on kaasajastatud ja aktiivses kasutuses. 

89 B3 Vaba aeg 
Kesktänava jalgpalliväljaku harjutusväljakuna kasutuselevõtuks vajalike 

tööde teostamine  
2015-16  LV  

Normaalmõõtmetega jalgpalliväljaku olemasolu võistlusteks ja 

treeninguteks, jalgpalli arendamine. 

90 B3 Vaba aeg Korvapalli- ja võrkpallivälisväljaku rajamiseks tingimuste loomine 2011-12 

 Humanitaarteenistus, 

Linnamajanduse 

teenistus  

Sportimis- ja vaba aja veetmise võimaluste parandamine 

Eelduseks projektipõhise toetuse saamine.  

91 B3 Vaba aeg Muuseumi inventari uuendamine ja ekspositsiooni  pinna laiendamine pidev 
 Muuseum 

Humanitaarteenistus   

Kaasaegne ja huvitav ekspositsioon, muuseumi külastajate arvu 

suurenemine. 

92 C1 Infrastr 
Ettevõtluspiirkonna juurdepääsuteede rajamine ja renoveerimine, 

Tööstuse tn pikendus (Qualitex, Rikson, Sindi Kommunaal, 

Trepimeister) 

2012-14 
 Linnamajanduse 

teenistus  

Koos korrastatud linnatänavatega paranevad ettevõtette 

transpordivõimalused ja juurdepääs ettevõtluspiirkonnale.  
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93 C1 Infrastr 
Informatsiooni vahendamine ettevõtluseks sobivatest vabadest 

maadest ja  äripindadest 
pidev 

 LV 

 Linnamajanduse 

teenistus  

Uute äri- ja ettevõtluspindade arvu suurendamine, ettevõtluse 

edendamine. 

94 C2 Koostöö 
Koostöö arendamine kohalike ettevõtjatega regulaarselt kooskäiva 

ettevõtjate ümarlaua põhiselt 
pidev  LV  

Infovahetus linnavalitsuse ja ettevõtjate vahel, selle abil 

ettevõtluskeskkonna paranemine ja töökohtade loomisele 

kaasaaitamine. 

95 C2 Koostöö Kohalike ettevõtjate huvide esindamine regionaalses koostöös pidev  LV, POL  
Suur-Pärnu ettevõtluspiirkonna algatustes ja projektides 

osalemine. 

96 C2 Koostöö 
Regionaalse koostöö arendamine ettevõtlus- investeeringute 

toomiseks Sindi linna 
pidev  LV, PEAK  

Info ja teavitamine Sindi linna võimalustest ja vabadest 

maadest ettevõtluseks. 

97 C2 Koostöö Sindi linna parimate ettevõtjate tunnustamine pidev  LV, kantselei  
Parimate ettevõtjate kui töökohtade loojate ja maksumaksjate 

avalik tähelepanu ja tunnustus. 

98 C2 Koostöö 
Koostöö arendamine Qualitexiga vana vabriku hoonete ja territooriumi 

heakorrastamise eesmärgil  
pidev  LV, Qualitex  

Vana vabriku territooriumi ja linnaga piirneva ala 

heakorrastamine tööstuskultuuripärandi säilitamise eesmärgil. 

99 C3 Turism Turismiobjektidele suunavate viitade paigaldamine 2013  LV  
Paigaldatakse selgitavad tahvlid turismiobjektide (linnamaja, 

ANK, kirik) juurde ja suunaviidad tee äärde. 

100 C3 Turism Sindit tutvustava raamatu väljaandmine 2011-12  LV  

Sindi elukeskkonda ja linnaelu tutvustav raamat  Sindi 

tutvustamiseks kodu- ja välismaal. Põhiosas fotod, tekst eesti, 

inglise ja vene keelne. Sobiv linna poolt kingituseks, levib 

raamatupoodides.  

101 C3 Turism 
Turismiobjekte tutvustava mitmekeelse infomaterjali koostamine 

ajalooteemalisteks jalutuskäikudeks Sindis 
2013  LV, muuseum  

Sindi linna vaatamisväärsuste audit ning selle alusel 

vaatamisvääsuste korrastamine. 

102 C3 Turism Lautrikohtade loomine jõeturismi arendamiseks 2015-16 
 LV, Linnamajanduse 

teenistus  

Kanuumatkajatele randumisvõimaluste loomine, paadiga 

sõitmiseks võimaluste loomine. 

103 D1 Elanikud 
Sindi elanikeregistrisse registreerimise motiveerimine (teavitustöö, 

kampaania) 
pidev  LV, kantselei  

Kõigi ja tegelikult Sindis elavate inimeste registreerimine Sindi 

elanike registrisse, registri arvu vastavus tegelikkusele.  

104 D1 Elanikud Sindi positiivse tuntuse suurendamine maakonnas ja Eestis  pidev  LV, kantselei  
Positiivne kuvand Sindist, ürituste ja tegevuste kajastamiseks 

jagatakse aktiivselt infot maakonna ja üleriigilisele meediale. 

105 D1 Elanikud Sindi linna logo ja tunnuslause väljatöötamine 2012  LV, kantselei  Sindi linna paremaks tutvustamiseks ja maine kujundamiseks. 
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106 D1 Elanikud Linna maineürituse kujundamine ja iga-aastane korraldamine. 2011-15 
 LV, 

humanitaarteenistus  

Regionaalse ja üle-eestilise tuntusega ürituse korraldamine 

Sindis. 

107 D2 Kogukond 
Regulaarselt toimuvate kogukonna ühisürituste korraldamine ja 

toetamine linna poolt 
pidev  LV  

Sindi tradisiooniliste ürituste, (spordi-, kultuuri ja 

noorsooüritused) iga aastane korraldmine. 

108 D2 Kogukond Seltside ja mittetulundusühingute tegevuste soodustamine pidev  Humanitaarteenistus  

Info jagamise ja võimaliku kaasfinantseerimisega toetatakse 

seltside tegevust ja algatusi projektide läbiviimiseks. Kaasatakse 

linnaeelarveväliste vahendeid ürituste ja projektide 

elluviimiseks. 

109 
D3 
Toimetulek 

Linnavalitsuse teavitustegevus ja teabepäevade organiseerimine 

töötuse vähendamiseks koostöös haridusasutuste, täiendõppe 

korraldajate ja tugistruktuuridega (Töötukassa, PEAK) 

pidev  Humanitaarteenistus  

Sindi elanikul on regulaarne ülevaade pakutavatest 

(täiend)õppevõimalustest, tugiteenustest jm toimetulekule 

kaasaaitavatest tegevustest. 

110 
D4 
Hoolekanne 

Optimaalse sotsiaalteenuste võrgu väljaarendamine riskigruppidele  pidev 
 Humanitaarteenistus, 

sotsiaaltöökeskus  

Olemasolevate sotsiaalteenuste analüüs ja kvaliteedi 

parandamine, sotsiaalteenuste väljatöötamine erinevatele 

riskigruppidele. 

111 
D4 
Hoolekanne 

Täiskasvanute varjupaiga ja sotsiaalelupindade asukoha määramine, 

planeerimine ja  rajamine  
2015-18 

 LV, 

humanitaarteenistus  
Sotsiaalse turvalisuse tagamine riskigruppidele. 

112 
D4 
Hoolekanne 

Avalike teenuste arendamine ja sotsiaalkorterite  loomine Pärnu mnt 

27a   
2015-18  LV  

Sotsiaaleluruumid vanuritele, puuetega inimestele, toetatud 

elamine jm. 

113 
D4 
Hoolekanne 

Lähisuhtevägivalla all kannatavate naistele vajamineva teenuse 

tagamine 
pidev 

 Humanitaarteenistus, 

MTÜ Pärnu Naiste 

Varjupaik  

Abi vajavatele naistele turvalisuse ja  varjupaiga teenuse 

tagamine. 

114 D4 
Hoolekanne 

Alaealiste õigusrikkujate rehabilitatasiooniprogrammide käivitamine 2011-15  Humanitaarteenistus  
Alaealiste komisjoni töö tulemuslikum, uued programmid 

(mentorprogramm, seikluskasvatus). 

115 D4 
Hoolekanne 

Invatranspordi teenuse korraldamine 2011-12  Humanitaarteenistus  Võimalik korraldada koostöös naabervaldadega.  

116 D4 
Hoolekanne 

Ligipääsuvõimaluste loomine liikumispuudega inimestele 2012-14  LV  
Kaldteede rajamine lasteaia, sotsiaaltöökeskuse ja 

tervisekeskuse sissepääsude juurde. 

117 D4 
Hoolekanne 

Hooldekodu rajamine (eakad, erihooldus, põetus) 2011-2015  OÜ Domino OI  
 95-kohaline hooldekodu eakate hoolduseks, põetuseks, 

erihoolduseks.  
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5. EELARVESTRATEEGIA  
 
Eelarvestrateegia koostamise aluseks on võetud „Kohaliku omavalitsuse üksuse 
finantsjuhtimise seaduse“ §-s 20 esitatud nõuded eelarvestrateegia koostamiseks. Seadus 
hakkab kehtima aastast 2011 ja siis on eelarvestrateegiate koostamine kohustuslik kõikidele 
omavalitsustele. Sama seaduse § 2 määratleb kohaliku omavalitsuse eelarvestrateegia 
mõiste, mille järgi on eelarvestrateegia kohaliku omavalitsuse üksuse arengukavast tulenev 
finantsplaan nelja eelseisva eelarveaasta kohta. 
 
Ülevaate saamiseks Sindi linna rahandusliku olukorra muutumisest ning tulu- ja kululiikide 
proportsioonide dünaamikast viimaste aastate jooksul, on strateegias toodud tulu ja 
kululiikide lõikes andmed aastate 2008 – 2010 kohta, kusjuures 2008. ja 2009.a andmed on 
esitatud eelarve täitmise järgi ja 2010.a andmed kavandatud eelarve alusel. Kulude ja tulude 
prognoosid on strateegias esitatud aastate 2011 – 2015 kohta, kusjuures tulude ja kulude 
maht on tasakaalus. 
 
Strateegias on antud ülevaade Sindi linna praegustest ja aastateks 2011 – 2015 
kavandatavatest finantseerimistehingutest ning nendega kaasnevatest kohustustest. 
Kohustuste suhtena puhastuludesse ja varadesse (raha) on toodud välja linna senine ja 
järgnevateks aastateks kavandatav netovõlakoormus. 
 
Aastate 2008 – 2010 ülevaated on esitatud kroonides. Parema võrdluse ja ülevaate 
saamiseks on tulude ja kulude prognoosid aastateks 2011 – 2015 esitatud nii eurodes kui 
kroonides. 
 
5.1 Eelnenud eelarveaastate tegelikud ja jooksvaks eelarveaastaks kavandatud 
tulud  
 
Tabelis 7 ja 8 on esitatud Sindi linna eelarvetulud aastate 2008 – 2010 lõikes. 
Eelarve tuludest on sellel perioodil kõige rohkem vähenenud üksikisiku tulumaksu laekumine. 
See on põhjustatud üldise majanduslangusega kaasnenud töökohtade vähenemisest ja riigi 
poolt vastu võetud otsusest vähendada alates 1. aprillist 2009 töötaja brutopalgalt 
omavalitsuse eelarvesse laekuvat summat 11,93%-lt 11,4%-ni. Seetõttu laekub 2010.a 
võrreldes 2008.a üksikisiku tulumaksu Sindi linna eelarvesse ligikaudu 8,5 milj krooni vähem. 
See on tinginud majandus- ja personalikulude kärpimise ning investeeringute ja materiaalsete 
vahendite soetamise vähenemise. 
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Tabel 7.  Laekumised tululiikide lõikes 2008 - 2010 
 2008 2009 2010 
Tulud  %  %  % 
Füüsilise isiku tulumaks 30 616 095 52,79 25 067 761 46,19 22 160 000 48,65 
Maamaks 454 596 0,78 519 705 0,96 420 000 0,92 

Kaupade, teenuste müük 2 527 959 4,36 2 729 572 5,03 2 563 345 5,63 
Teistelt kov-lt 
hariduskuludeks 2 730 663 4,71 2 435 481 4,49 2 600 000 5,71 
Sihtotstarbelised toetused 728 877 1,26 555 451 1,02 258 755 0,57 
Toetus teedele 2 869 500 4,95 729 900 1,35 730 000 1,60 

Sihtotstarbelised 
investeeringud riigilt ja 
EASilt 300 000 0,52 7 499 738 13,82 531 986 1,17 
Hariduskuludeks 9 111 808 15,71 7 622 794 14,05 7 865 617 17,27 
Toimetulekuks 348 000 0,60 707 176 1,30 1 038 775 2,28 

Toetusfond 7 808 000 13,46 6 145 000 11,32 7 041 000 15,46 
Varade müük 178 767 0,31 26 430 0,05 200 000 0,44 

Intressitulud 180 637 0,31 116 121 0,21 50 000 0,11 
Vee-erikasutustasud 54 909 0,09 34 908 0,06 45 000 0,10 

Saastetasud 69 139 0,12 77 363 0,14 45 000 0,10 
Muud tulud 15 395 0,03     

Kokku 57 994 345 100 54 267 400 100 45 549 478 100 

 
Puhastulud on kohaliku omavalitsuse tulud, mille hulka ei kuulu riigi poolt ülekantavad 
sihtotstarbelised eraldised (Tabel 8). Puhastulud näitavad linna finantsvõimekust ja nende 
suurus on aluseks võimalikeks finantseerimistehinguteks. 
 
Tabel 8.   Puhastulude laekumised tululiikide lõikes 2008 - 2010 
 2008 2009 2010 
Puhastulud  %  %  % 
Füüsilise isiku tulumaks 30 616 095 68,59 25 067 761 67,47 22 160 000 63,09 
Maamaks 454 596 1,02 519 705 1,40 420 000 1,20 

Kaupade, teenuste müük 2 527 959 5,66 2 729 572 7,35 2 563 345 7,30 
Teistelt kov-lt 
hariduskuludeks 2 730 663 6,12 2 435 481 6,56 2 600 000 7,40 
Toetusfond 7 808 000 17,49 6 145 000 16,54 7 041 000 20,05 
Varade müük 178 767 0,40 26 430 0,07 200 000 0,57 

Intressitulud 180 637 0,40 116 121 0,31 50 000 0,14 

Vee-erikasutustasud 54 909 0,12 34 908 0,09 45 000 0,13 

Saastetasud 69 139 0,15 77 363 0,21 45 000 0,13 
Muud tulud 15 395 0,03     

Kokku 44 636 160 100 37 152 341 100 35 124 345 100 
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5.2 Eelnenud eelarveaastatel võetud ja järgnevatel aastatel kavatsetavad 
finantseerimistehingud, kohustused ja neto-võlakoormus.  

 
Tabel 9. Eelnenud eelarveaastatel võetud laenud ja tagasimakse-kohustused 
  Millal  Summa Laenu  Tagasimakse 
Laenu nimetus/eesmärk võetud (EEK) tagastamise  suurus alates 
      tähtaeg 1.01.2011 
Investeerimislaen 
Hansapangas 
(Veemajandusele) 14.07.2006 6 700 000,08 14.06.2021 5 617 208,63 

          

Laen KIK-st (Kanal. 
peapumpla renoveerimine) 8.03.2005 4 522 742,56 1.03.2024 3 939 162,88 

          
Laen KIK-st  
(Sindi-Sauga veem.   

kuni  
21 040 000     

projekti Sindi linna 28.09.2009 400 000,00 27.08.2028 400 000,00 

osalus) I osa tagasimakse algab 2014.a.     

          

Investeerimislaen 
Swedbankis (LA KOIT)   1 499 999,96 26.05.2012 896 169,97 

          

Kapitaliliising traktor   269 000 15.11.2011 54 985,71 

Kokku       10 907 527,19 

 
Sindi linna on seni iseloomustanud konservatiivne krediidipoliitika (Tabel 10). 
Finantseerimistehingute ja võlakoormuse tase on eelnevatel aastatel jäänud alla nii Eesti kui 
Pärnumaa keskmisele. 
 
Tabel 10. Netovõlakoormus 2004 – 2009 
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
Sindi linn 4,1% 18,7% 36,4% 30,2% 24,0% 27,7% 
Pärnumaa  28% 24% 24% 29% 37% 56% 
Eesti 31% 33% 34% 36% 42% 51% 
    allikas: Rahandusministeerium 
 
Veemajanduse projekti elluviimiseks on linnal lähtuvalt projekti finantseerimiskavast vaja 
võtta laenu 15 milj krooni, mis jaguneb kaheks osaks: 13 milj 2011.a ja 2 milj 2012.a.   

 
Kõikide laenude kogujääk, prognoositavad uued tehingud ja tagasimaksed aastate lõikes on 
esitatud Tabelis 11. 
 
Alates aastast 2013 suurenevad laenumaksed seoses veevärgi- ja kanalisatsiooniprojekti 
laenu põhisosa ja intressi tagasimaksete tõttu. 
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Tabel 11. Senised ja kavandatavad finantseerimistehingud ja kohustused 2009 – 2015 
 

  Laenude jäägid aastate lõikes 
    EEK EUR 
31.12.2009 Laenu jääk 12 600 012 805 288 
2010 Tasumine -1 957 826 -125 128 

  Saamine  265 341 16 958 
31.12.2010 Laenu jääk 10 907 527 697 118 
2011 Tasumine -1 429 661 -91 372 

  Saamine  13 000 000 830 851 
31.12.2011 Laenu jääk 22 477 866 1 436 597 
2012 Tasumine -1 030 766 -65 878 

  Saamine  2 000 000 127 823 
31.12.2012 Laenu jääk 23 447 100 1 498 543 
2013 Tasumine -778 493 -49 755 

  Saamine  0 0 
31.12.2013 Laenu jääk 22 668 607 1 448 788 
2014 Tasumine -1 794 970 -114 719 

  Saamine  0 0 
31.12.2014 Laenu jääk 20 873 637 1 334 069 
2015 Tasumine -1 812 003 -115 808 

  Saamine  0 0 
31.12.2015 Laenu jääk 19 061 634 1 218 260 
 
Vastavalt Valla- ja linnaeelarveseaduse §-le 8 ei tohi kohaliku omavalitsuse kohustuste 
suurus ehk netovõlakoormus ületada 60% aastasest puhastuludest. Tabelist 12 nähtub, et 
veemajanduse projekti järgmise etapi finantseerimistehingute sõlmimisel ületab linna 
netovõlakoormus seaduses lubatud piiri, mis linnal enam täiendavaid finantseerimistehinguid 
ei võimalda sõlmida. 
 
Tabel 12. Kavandatav netovõlakoormus* 2011 – 2015 

Aasta Netovõlakoormus 
% 

puhastuludest 
 kroon €  

2011 18 847 503 1 204 575 52,36 
2012 21 513 840 1 374 985 58,48 
2013 20 483 074 1 309 107 54,10 
2014 19 704 577 1 259 352 50,25 
2015 16 794 090 1 073 338 41,25 

 * netovõlakoormus = võlakoormus - likviidsed varad (raha) 
 
5.3 Tulude prognoos peamiste tululiikide lõikes 
 
Arvestades üksikisiku tulumaksu laekumist 2010. a viimaste kuude jooksul on 2011. a 
prognoositud tulumaksu laekumist 160 tuh krooni võrra vähem kui 2010. a. (Tabel 13).  
 
Võttes aluseks Eesti majanduse kasvuprognoosi järgnevatel aastal 3 - 5% ja oodatava 
tööpuuduse vähenemise, on aastateks 2012 – 2014 arvestatud üksikisiku tulumaksu 
laekumise suurenemisega 4 – 5% aastas. Samas on võimalik toetusfondi vähenemine, mida 
riik on varasematel aastael vähendanud vastavalt üksikisiku tulumaksu laekumiste kasvule. 
 
2011. ja 2012. a põhjustab tulude suurenemist veeprojekti tarbeks võetav laen (Tabel 13. 
Veeprojekt, sihtfinantseerimine). 
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Tabel 13. Laekumiste prognoos tululiikide lõikes 2011 – 2015 
Kroonides 2011 2012 2013 2014 2015 
Tulud  summa % summa % summa % summa % summa % 

Füüsilise isiku 
tulumaks 22 365 000 34,64 23 035 863 43,93 23 957 292 46,27 25 155 195 47,02 26 412 947 48,00 

Maamaks 420 002 0,65 420 002 0,80 420 002 0,81 420 002 0,79 420 002 0,76 

Kaupade, teenuste 
müük 2 855 332 4,42 2 912 458 5,55 2 999 844 5,79 3 089 812 5,78 3 182 518 5,78 

Teistelt o/v-lt 
hariduskuludeks 1 950 004 3,02 1 930 478 3,68 1 911 154 3,69 1 892 065 3,54 1 873 133 3,40 

Sihtotstarbelised 
toetused 125 173 0,19 125 173 0,24 125 173 0,24 125 173 0,23 125 173 0,23 

Toetus teedele 820 492 1,27 861 502 1,64 904 608 1,75 949 827 1,78 997 314 1,81 

Veeprojekt, sihtfin. 12 999 993 20,14 2 000 027 3,81 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Hariduskuludeks 8 442 279 13,08 8 611 106 16,42 8 869 432 17,13 9 224 218 17,24 9 224 218 16,76 

Toimetulekuks 1 103 132 1,71 1 081 102 2,06 1 048 635 2,03 1 017 185 1,90 986 675 1,79 

Toetusfond 8 309 612 12,87 8 392 680 16,00 8 476 624 16,37 8 561 350 16,00 8 732 602 15,87 

Intressitulud 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 

Vee-erikasutustasud 45 000 0,07 45 000 0,09 45 000 0,09 45 000 0,08 45 000 0,08 

Saastetasud 45 000 0,07 45 000 0,09 45 000 0,09 45 000 0,08 45 000 0,08 

Vaba jääk ja 
kassatagavara 5 068 841 7,85 2 972 854 5,67 2 972 854 5,74 2 972 854 5,56 2 972 854 5,40 

Kokku 64 554 867 100 52 438 250 100 51 780 623 100 53 502 688 100 55 022 442 100 

 
 

Eurodes 2011 2012 2013 2014 2015 
Tulud  summa % summa % summa % summa % summa % 

Füüsilise isiku 
tulumaks 1 429 384 34,64 1 472 260 43,93 1 531 150 46,27 1 607 710 47,02 1 688 095 48,00 

Maamaks 26 843 0,65 26 843 0,80 26 843 0,81 26 843 0,79 26 843 0,76 

Kaupade, teenuste 
müük 182 489 4,42 186 140 5,55 191 725 5,79 197 475 5,78 203 400 5,78 

Teistelt o/v-lt 
hariduskuludeks 124 628 3,02 123 380 3,68 122 145 3,69 120 925 3,54 119 715 3,40 

Sihtotstarbelised 
toetused 8 000 0,19 8 000 0,24 8 000 0,24 8 000 0,23 8 000 0,23 

Toetus teedele 52 439 1,27 55 060 1,64 57 815 1,75 60 705 1,78 63 740 1,81 

Veeprojekt, sihtfin. 830 851 20,14 127 825 3,81 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Hariduskuludeks 539 560 13,08 550 350 16,42 566 860 17,13 589 535 17,24 589 535 16,76 

Toimetulekuks 70 503 1,71 69 095 2,06 67 020 2,03 65 010 1,90 63 060 1,79 

Toetusfond 531 081 12,87 536 390 16,00 541 755 16,37 547 170 16,00 558 115 15,87 

Intressitulud 320 0,01 320 0,01 320 0,01 320 0,01 320 0,01 

Vee-erikasutustasud 2 876 0,07 2 876 0,09 2 876 0,09 2 876 0,08 2 876 0,08 

Saastetasud 2 876 0,07 2 876 0,09 2 876 0,09 2 876 0,08 2 876 0,08 

Vaba jääk ja 
kassatagavara 323 958 7,85 190 000 5,67 190 000 5,74 190 000 5,56 190 000 5,40 

Kokku 4 125 808 100 3 351 415 100 3 309 385 100 3 419 445 100 3 516 575 100 

 
 
 
Puhastulude laekumise osas jõuab Sindi linn aastaks 2015 ligikaudu 2009.a tasemele, jäädes 
2008.a tulude mahult maha veel 4 milj krooniga. 
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Tabel 14. Puhastulude laekumiste prognoos tululiikide lõikes 2011 – 2014 
Kroonides 2011 2012 2013 2014 2015 
Tulud  summa % summa % summa % summa % summa % 

Füüsilise isiku 
tulumaks 22 365 000 62,13 23 035 863 62,62 23 957 292 63,28 25 155 195 64,15 26 412 947 64,87 

Maamaks 420 002 1,17 420 002 1,14 420 002 1,11 420 002 1,07 420 002 1,03 

Kaupade, teenuste 
müük 2 855 332 7,93 2 912 458 7,92 2 999 844 7,92 3 089 812 7,88 3 182 518 7,82 

Teistelt o/v-lt 
hariduskuludeks 1 950 004 5,42 1 930 478 5,25 1 911 154 5,05 1 892 065 4,83 1 873 133 4,60 

Toetusfond 8 309 612 23,09 8 392 680 22,81 8 476 624 22,39 8 561 350 21,83 8 732 602 21,45 

Intressitulud 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 5 007 0,01 

Vee-erikasutustasud 45 000 0,13 45 000 0,12 45 000 0,12 45 000 0,11 45 000 0,11 

Saastetasud 45 000 0,13 45 000 0,12 45 000 0,12 45 000 0,11 45 000 0,11 

Kokku 35 994 956 100 36 786 487 100 37 859 922 100 39 213 431 100 40 716 208 100 

 
 

Eurodes 2011 2012 2013 2014 2015 
Tulud  summa % summa % summa % summa % summa % 

Füüsilise isiku 
tulumaks 1 429 384 62,13 1 472 260 62,62 1 531 150 63,28 1 607 710 64,15 1 688 095 64,87 

Maamaks 26 843 1,17 26 843 1,14 26 843 1,11 26 843 1,07 26 843 1,03 

Kaupade, teenuste 
müük 182 489 7,93 186 140 7,92 191 725 7,92 197 475 7,88 203 400 7,82 

Teistelt o/v-lt 
hariduskuludeks 124 628 5,42 123 380 5,25 122 145 5,05 120 925 4,83 119 715 4,60 

Toetusfond 531 081 23,09 536 390 22,81 541 755 22,39 547 170 21,83 558 115 21,45 

Intressitulud 320 0,01 320 0,01 320 0,01 320 0,01 320 0,01 

Vee-erikasutustasud 2 876 0,13 2 876 0,12 2 876 0,12 2 876 0,11 2 876 0,11 

Saastetasud 2 876 0,13 2 876 0,12 2 876 0,12 2 876 0,11 2 876 0,11 

Kokku 2 300 497 100 2 351 085 100 2 419 690 100 2 506 195 100 2 602 240 100 
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5.4 Kavandatavad kulud peamiste kululiikide lõikes majandusliku sisu järgi 
 
Kulud liigendatuna majandusliku sisu järgi annavad ülevaate, millise majandusliku kululiigi 
järgi kohalikus omavalitsuses kulutusi tehakse (Tabel 15).  
  
Seoses eelarvetulude vähenemisega on viimastel aastatel vähenenud absoluutarvu ja 
suhtosana kõige enam majandamiskulud. Absoluutarvuna on vähenemine toimunud ka 
personalikulude osas. Vaatamata sellele on need kaks kululiiki kõige suuremad, moodustades 
kokku ligi 80% linna kuludest. Kõige suuremas suhtelises mahus on suurenenud 
sotsiaaltoetused. 
 
Viimaste aastate suuremateks investeeringuteks on olnud materiaalsete varade soetamise 
real kajastuvad 2008. ja 2009. a realiseeritud veemajanduse projekt ja 2009. a Sindi lasteaia 
renoveerimine. 2010.a sihtotstarbelised eraldise hulgas on veeprojekti realiseerimiseks 
kavatsetud 5 milj laen. 
 
Tabel 15.  Eelarve kulud majandusliku sisu järgi 2008 - 2010 
  2008 2009 2010 
Kululiik   %   %   % 
Sotsiaaltoetused 1 275 564 2,24 2 021 051 3,68 2 965 671 5,72 

Sihtotstarbelised 
eraldised     125 835 0,23 5 731 200 11,06 
Toetused jooksvateks 
kuludeks 496 768 0,87 517 845 0,94 436 400 0,84 

Personalikulud 24 480 477 43,02 23 994 350 43,67 23 724 318 45,78 
Majandamiskulud 20 254 697 35,60 18 663 794 33,97 17 025 768 32,86 

Muud kulud 757 615 1,33 514 378 0,94 1 303 233 2,51 
Materiaalsete varade 
soetamine ja 
renoveerimine 9 635 538 16,93 9 108 222 16,58 632 990 1,22 

 Kokku 56 900 659 100 54 945 474 100 51 819 580 100 

 
Arengukavast tulenev eesmärk on suurendada lähiaastatel Sindi linna elukeskkonna 
parandamiseks tehtavate investeeringute mahtu. Olemasoleva ja prognoositava tulubaasi 
ning muude kulude mahu säilimise korral jääb materiaalsete vahendite soetamiseks ja 
investeeringuteks väga väike summa, millega linna elukeskkonna parandamiseks pole suuri 
investeeringuid võimalik teha (Tabel 16). 
 
Investeeringute suurendamine on võimalik muude kulude, näit majandus-, personalikulude 
või sotsiaaltoetuste vähendamise arvel. Suurema investeeringuna kajastub veemajanduse 
projekt sihtotstarbeliste eraldiste real. Muude kulude hulgas sisalduvad pangaintressid, 
reservfond, sporditoetused. 
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Tabel 16.  Eelarve kulude prognoos majandusliku sisu järgi 2011 – 2014 
Kroonides 2011 2012 2013 2014 2015 

Kululiik summa % summa % summa % summa % summa % 

Sotsiaaltoetused 2 658 483 4,12 2 605 313 4,97 2 527 153 4,88 2 451 339 4,58 2 377 799 4,32 

Sihtotstarbelised eraldised 12 999 993 20,14 2 000 027 3,81 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Toetused jooksvateks 
kuludeks 448 400 0,69 448 400 0,86 448 400 0,87 448 400 0,84 448 400 0,81 

Personalikulud 24 238 023 37,55 24 238 023 46,22 24 238 023 46,81 24 238 023 45,30 25 449 924 46,25 

Majandamiskulud 18 757 113 29,06 18 757 113 35,77 19 319 826 37,31 19 671 829 36,77 19 899 424 36,17 

Muud kulud 2 041 052 3,16 1 403 203 2,68 1 535 667 2,97 1 684 184 3,15 1 684 184 3,06 

Materiaalsete varade 
soetamine 1 936 016 3,00 1 955 377 3,73 2 933 065 5,66 3 519 678 6,58 3 656 454 6,65 

Laenude tagasimaksed 1 475 787 2,29 1 030 798 1,97 778 497 1,50 1 489 228 2,78 1 506 258 2,74 

Kokku 64 554 867 100 52 438 253 100 51 780 631 100 53 502 681 100 55 022 443 100 

 
 

Eurodes 2011 2012 2013 2014 2015 
Kululiik summa % summa % summa % summa % summa % 
Sotsiaaltoetused 169 908 4,12 166 510 4,97 161 515 4,88 156 669 4,58 151 969 4,32 

Sihtotstarbelised eraldised 830 851 20,14 127 825 3,81 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Toetused jooksvateks 
kuludeks 28 658 0,69 28 658 0,86 28 658 0,87 28 658 0,84 28 658 0,81 

Personalikulud 1 549 092 37,55 1 549 092 46,22 1 549 092 46,81 1 549 092 45,30 1 626 547 46,25 

Majandamiskulud 1 198 798 29,06 1 198 798 35,77 1 234 762 37,31 1 257 259 36,77 1 271 805 36,17 

Muud kulud 130 447 3,16 89 681 2,68 98 147 2,97 107 639 3,15 107 639 3,06 

Materiaalsete varade 
soetamine 123 734 3,00 124 971 3,73 187 457 5,66 224 948 6,58 233 690 6,65 

Laenude tagasimaksed 94 320 2,29 65 880 1,97 49 755 1,50 95 179 2,78 96 267 2,74 

Kokku 4 125 808 100 3 351 415 100 3 309 385 100 3 419 445 100 3 516 575 100 

 
 
5.5 Kavandatavad kulud peamiste kululiikide lõikes tegevusalade järgi 
 
Eelarve kulud tegevusalade järgi näitavad, millistesse linnaelu tegevusvaldkondadesse 
kulutusi tehakse (Tabel 17). Sindi linn kulutab kõige enam haridusse, mille kulud on 
moodustanud pea poole linna kuludest.  
 
Tabel 17. Eelarve kulud tegevusala järgi 2008 - 2010 
  2008 2009 2010 
Tegevusala   %   %   % 
Üldised valitsussektori 
teenused sh laenud 8 286 026 14,15 6 914 690 12,15 7 535 081 14,01 

Avalik kord ja julgeolek 48 000 0,08 48 000 0,08 121 390 0,23 

Majandus 6 758 627 11,54 783 967 1,38 1 517 280 2,82 

Keskkonnakaitse 2 982 542 5,09 2 623 305 4,61 2 141 161 3,98 

Elamu-ja 
kommunaalmajandus 

3 952 895 6,75 2 613 617 4,59 8 090 277 15,04 

Tervishoid 15 993 0,03 5 211 0,01 15 000 0,03 

Vaba aeg, kultuur 5 919 334 10,11 4 461 960 7,84 4 145 851 7,71 

Haridus 27 325 306 46,67 36 121 714 63,45 25 507 327 47,43 

Sotsiaalne kaitse 3 257 529 5,56 3 357 145 5,90 4 704 039 8,75 

 Kokku 58 546 252 100 56 929 609 100 53 777 406 100 

 



                                                                                            SINDI LINNA ARENGUKAVA AASTANI 2020    
 

 45 

Tabel 18. Eelarve kulude prognoos tegevusala järgi 2011 – 2014 
Kroonides 2011 2012 2013 2014 2015 

Tegevusala summa % summa % summa % summa % summa % 

Üldised valitsussektori 
teenused, s.h. laenud 8 805 703 13,64 7 458 687 14,22 7 519 318 14,52 7 917 117 14,80 8 247 079 14,99 

Avalik kord ja julgeolek 172 003 0,27 172 003 0,33 172 003 0,33 172 003 0,32 172 003 0,31 

Majandus 2 756 868 4,27 2 656 730 5,07 79 702 0,15 79 702 0,15 148 436 0,27 

Keskkonnakaitse 2 975 827 4,61 2 975 827 5,67 3 065 102 5,92 3 157 055 5,90 3 251 766 5,91 

Elamu-ja 
kommunaalmajandus* 15 517 891 24,04 4 787 343 9,13 5 680 060 10,97 5 969 460 11,16 6 655 156 12,10 

Tervishoid 6 008 0,01 6 008 0,01 6 008 0,01 6 008 0,01 6 008 0,01 

Vaba aeg, kultuur 4 305 725 6,67 4 405 864 8,40 4 538 039 8,76 4 674 181 8,74 4 814 406 8,75 

Haridus 26 109 059 40,44 26 109 059 49,79 26 892 331 51,94 27 699 101 51,77 27 976 092 50,84 

Sotsiaalne kaitse 3 905 783 6,05 3 866 725 7,37 3 828 057 7,39 3 828 057 7,15 3 751 496 6,82 

Kokku 64 554 867 100 52 438 246 100 51 780 620 100 53 502 683 100 55 022 443 100 

 
*Elamu- ja kommunaalmajanduse real kajastuvad veemajandusprojekti kulud  
 

Eurodes 2011 2012 2013 2014 2015 
Tegevusala summa % summa % summa % summa % summa % 

Üldised valitsussektori 
teenused, s.h. laenud 562 787 13,64 476 697 14,22 480 572 14,52 505 996 14,80 527 084 14,99 

Avalik kord ja julgeolek 10 993 0,27 10 993 0,33 10 993 0,33 10 993 0,32 10 993 0,31 

Majandus 176 196 4,27 169 796 5,07 5 094 0,15 5 094 0,15 9 487 0,27 

Keskkonnakaitse 190 190 4,61 190 190 5,67 195 896 5,92 201 773 5,90 207 826 5,91 

Elamu-ja 
kommunaalmajandus* 991 774 24,04 305 967 9,13 363 022 10,97 381 518 11,16 425 342 12,10 

Tervishoid 384 0,01 384 0,01 384 0,01 384 0,01 384 0,01 

Vaba aeg, kultuur 275 186 6,67 281 586 8,40 290 034 8,76 298 735 8,74 307 697 8,75 

Haridus 1 668 673 40,44 1 668 673 49,79 1 718 733 51,94 1 770 295 51,77 1 787 998 50,84 

Sotsiaalne kaitse 249 625 6,05 247 129 7,37 244 657 7,39 244 657 7,15 239 764 6,82 

Kokku 4 125 808 100 3 351 415 100 3 309 385 100 3 419 445 100 3 516 575 100 

         

* Sisaldub veemajanduse laen 830 851  127 825      
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6. INVESTEERINGUTE KAVA  
 
Invetseeringute kava põhineb eelmise peatükis toodud eelarvestrateegial. 
Parema võrdluse ja ülevaate saamiseks on investeeringute kava esitatud nii eurodes kui kroonides. 
 

Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EEK) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
 Linnaruum 

20 
Vee- ja kanalisatsiooniprojekti 

teostamine (ÜF-2) 
2011-13 115 000 13 000 2 000       15 000 100 000 

ÜF, Sindi Vesi, 

Linnaeelarve 

(LE) 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

54 
Teadetetahvlite ja viitade ühtse 

süsteemi väljaarendamine 
2011-12 130 60 70       130   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 Linnaruum  55 

Linna kaardi  paigaldamine Pärnu mnt 

linna piirile ja bensiinijaama juurde, 

piiritähiste paigaldamine linna 

sissesõitudesse 

2012-13 160   80 80     160   LE  LV  

B1 
Linnaruum 

34 
Linna läbiva kergliiklustee 

väljaehitamine Paide mnt äärde  
2011-13 4 000 500         500 3 500 

LE, 

Maanteeamet 

Linnamajandus-

teenistus, 

Maanteeamet 

B1 
Linnaruum 

23 

Korrusmajade piirkonnale ühtse 

kontseptsiooni väljatöötamine ja 

teostamine, sh mõõdistamine ja 

detailplaneeringu koostamine 

2011-12 150 120 30       150   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

39 
Mänguväljakute kaasajastamine 

arvestades eri vanusegruppe 
2011-14 200 10 15 10 15   50 150 LE, fond 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

36 
Tänavavalgustuse väljaehitamine 

valgustamata piirkondades 
2011-13 450 100 250 100     450   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

26 
Sindi Kommunaali garaaži katuse 

remont 
2011 150 150         150   LE 

 

Linnamajanduse

-teenistus  

B1 
Linnaruum 

21 

Kogu linna varustava katlamaja 

renoveerimine ja eri kütteliikidega 

kütmist võimaldavate seadmete 

soetamine 

2011-15 8 000             8 000 
Majavalitsus; 

KIKI fondid, 

laen 

 Linnamajandus-

teenistus, 

majavalitsus  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EEK) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
Linnaruum 

56 Turvakaamerate paigaldamine linna  2011 170 70 30       100 70 LE, 
kinlustusettevõte 

 Linnamajandus-

teenistus, 

politsei  

B1 
Linnaruum 

37 
Tänavavalgustite kaasajastamine 

(energiasääst ja optimaalsus) 
2011-20 800 100 100 100 100 400 800   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

51 
Dendropargi kujundamine 

õppepargiks 
2011-13 420 20 20 80     120 300 LE, KIK 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

44 
Raudteehoonete kompleksi 

väljaarendamine vaatamisväärsuseks 
2011-14 200 40 70 50 40   200   LE, 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

27 
Kooli tn väljaehitamine jalakäijate 

tänavaks 
2011-14 400 100 100 100 100   400   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

31 Silla tn pindamine 2011 300 300         300   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

32 
Pärnu mnt rekonstrueerimine Silla tn - 

Tori valla piirini 
2015-16 1 200         1 200 1 200   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

47 
Kalmistu piirkonna planeerimine, 

mõõdistamine (vana kalmistu 

laiendus, sild) 

2011-12 100 70 30       100   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

47 Kalmistute vahelise silla ehitus 2013 300     300     300   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

47 Vana kalmistu laienduse rajamine 2014-20 450         450 450   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

29 
Sadevete kraavituse väljaehitamine 

tegevuskava alusel 
2013-15 300   100 100 100   300   LE 

Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

92 

Ettevõtluspiirkonna juurdepääsuteede 

rajamine ja renoveerimine (Tööstuse 

tn pikendus, Qualitex, Greenbush, 

Sindi Kommunaal, Trepimeister, 

Domino OI) 

2013-14 2 100     100 300   400 1 700 LE, EAS 

 Linnamajandus-

teenistus, 

ettevõtted  



                                                                                            SINDI LINNA ARENGUKAVA AASTANI 2020    
 

 48 

Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EEK) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
Linnaruum 

41 
Linnakeskuse kavandamine ja 

väljaarendamine ( planeering, 

teostus) 

2011-17 3 170 70 300 300 500 2 000 3 170   LE  LV  

B1 
Linnaruum 

40 
Pioneeride pargi rekonstrueerimine 

noorte vaba-aja veetmise kohaks 
2012-14 1 500   100   400   500 1 000 LE, fond 

 

Humanitaarteeni

stus,  

B1 
Linnaruum 

30 
Linna omandis olevate teede viimine 

tolmuvaba katte alla 
2012-14 600   200 200 200   600   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

43 Linnavalitsuse hoone katuse remont 2011 60 60         60   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

43 
Linnavalitsuse hoone torni 

rekonstrueerimine 
2012 200   200       200   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

26 Teenindusmaja katuse remont 2011 30 30         30   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

45 Pärnu mnt 51 hoone taastamine * 2011-15 1500   500 1000     1500   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B2 Haridus 69 Muusikakoolile klaveri soetamine 2011-12 180 90 45       135 45 LE, toetused   LV, muusikakool  

B2 Haridus 71 
Muusikakooli ruumide laiendamine ja 

renoveerimine 
2012 10 000   500       500 9 500 

LE, Huvikoolide 

investeeringut

e kava 

 LV, muusikakool  

B2 Haridus 65 
Kooli spordikompleksi sokli 

soojustamine ja drenaaži 

väljaehitamine  

2012 100   100       100   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,gümna

asium  

B2 Haridus 64 
Koolimaja A ja B korpuste katuste 

vahetus 

2011 

2013 
1 750 900   850     1 750   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,gümna

asium  

B2 Haridus 68 Koolistaadioni renoveerimine 2013--15 3 450       250 500 750 2 700 LE, KOIT kava  
 Linnamajandus-

teenistus  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EEK) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B2 Haridus 66 
Liikluslinnaku rajamine kooli ja 

lasteaia vahelisele alale Kooliparki 
2012-13 300   45       45 255 

LE, 

Maanteeamet 

 LV, 

haridusasutused  

B3 Vaba aeg 78 
Jõeäärse terviseraja ja Sõpruse pargi 

vaba aja veetmise piirkonnaks 

väljaarendamine  

2011-15 3 100   100 200 500 300 1 100 2 000 LE, fond 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 79 Laululava renoveerimine 2011-12 1 100 100 1 000       1 100   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 81 
Väliujula 25m bontoonbasseini 

taastamine 
2011-12 575 75         75 500 LE, fond 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 81 
Väliujula piirkonna detailplaneeringu 

koostamine 
2012 100   100       100   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 84 Seltsimaja katuse remont 2011 60 60         60   LE 

 Linnamajandus-

teenistus, 

seltsimaja  

B3 Vaba aeg 84 
Seltsimaja soojustamine ja fassaadi 

renoveerimine 
2013-14 1 500     1 500     1 500   LE 

 Linnamajandus-

teenistus, 

seltsimaja  

B3 Vaba aeg 85 
Seltsimaja suure saali renoveerimine, 

ventilatsioon 
2014 1 800       1 300 500 1 800   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,seltsim

aja  

B3 Vaba aeg 85 
Seltsimaja helitehnika ja valgustuse 

uuendamine 
2014 500       500   500   LE 

 

Humanitaarteeni

stus, seltsimaja  

B3 Vaba aeg 86 
Avatud Noortekeskuse akende 

vahetus 
2013 200     180     180 20 

LE, 

Muinsuskaitse 

 Linnamajandus-

teenistus,   

D1 Elanikud 100 
Sindit tutvustava raamatu 

väljaandmine 
2011-12 120 20 100       120   LE  LV  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EEK) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

C3 Turism 101 
Turismiobjekte tutvustava mitmekeelse 

infomaterjali koostamine 

ajalooteemalisteks jalutuskäikudeks Sindis 
2013 70     70     70   LE  LV  

D4 
Hoolekanne 

117 Hooldekodu rajamine Pärnu mnt 26 2011-15 10 000             10 000 erainvestor  erainvestor  

D4 
Hoolekanne 

111 

Täiskasvanute varjupaiga ja 

sotsiaalelupindade asukoha 

määramine, planeerimine ning 

rajamine 

2011-18 3 200 30 100     670 800 2 400 LE, fond 
 Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

112 
Pärnu mnt 27a ühiselamu fassaadi 

värvimine, sissepääsu korrastamine 
2012 350   350       350   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

112 

Kohalike avalike sotsiaalteenuste 

väljaarendamine  Pärnu mnt 27a 

(sotsiaalkorterid, ühiskondlikud 

ruumid) 

2015-18 5 000 60       440 500 4 500 LE, fond 

 

Humanitaarteeni

stus, 

Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

26 
Sindi Tervisekeskus OÜ (Jaama 1) 

katuse vahetus 
2011 100 100         100   LE 

 Sindi 

Tervisekeskus, 

linnamajandus-

teenistus  

B2 Haridus 60 
Igale laseaiaealisele Sindi lapsele 

lasteaiakoha või linna toetatud 

lapsehoiuteenuse tagamine 
2013 1 877   1 877     1 877  

 Linnaeelarve 

(LE), laen 

Linnamajandus-

teenistus 

  Investeeringute maksumus  kokku:  187 472 16 235 6 135 7197 4 305 6 460 40 832 146 640   

  

* teostatakse vana 

kanalisatsioonitrassi võimalikust 

ülesvõtmisest saadavate vahendite 

arvelt            
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Investeeringute kava eurodes 
 

Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EUR) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
Linnaruum 

20 
Vee- ja kanalisatsiooniprojekti 

teostamine (ÜF-2) 
2011-13 7 349,84 830,85 127,82       958,67 6 391,16 

ÜF, Sindi Vesi, 

Linnaeelarve 

(LE) 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

54 
Teadetetahvlite ja viitade ühtse 

süsteemi väljaarendamine 
2011-12 8,31 3,83 4,47       8,31   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 Linnaruum  55 

Linna kaardi  paigaldamine Pärnu mnt 

linna piirile ja bensiinijaama juurde, 

piiritähiste paigaldamine linna 

sissesõitudesse 

2012-13 10,23   5,11 5,11     10,23   LE  LV  

B1 
Linnaruum 

34 
Linna läbiva kergliiklustee 

väljaehitamine Paide mnt äärde  
2011-13 255,65 31,96         31,96 223,69 

LE, 

Maanteeamet 

Linnamajandus-

teenistus, 

Maanteeamet 

B1 
Linnaruum 

23 

Korrusmajade piirkonnale ühtse 

kontseptsiooni väljatöötamine ja 

teostamine, sh mõõdistamine ja 

detailplaneeringu koostamine 

2011-12 9,59 7,67 1,92       9,59   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

39 
Mänguväljakute kaasajastamine 

arvestades eri vanusegruppe 
2011-14 12,78 0,64 0,96 0,64 0,96   3,20 9,59 LE, fond 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

36 
Tänavavalgustuse väljaehitamine 

valgustamata piirkondades 
2011-13 28,76 6,39 15,98 6,39     28,76   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

26 
Sindi Kommunaali garaaži katuse 

remont 
2011 9,59 9,59         9,59   LE 

 

Linnamajanduse

-teenistus  

B1 
Linnaruum 

21 

Kogu linna varustava katlamaja 

renoveerimine ja eri kütteliikidega 

kütmist võimaldavate seadmete 

soetamine 

2011-15 511,29             511,29 
Majavalitsus; 

KIKI fondid, 

laen 

 Linnamajandus-

teenistus, 

majavalitsus  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EUR) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
Linnaruum 

56 Turvakaamerate paigaldamine linna  2011 10,86 4,47 1,92       6,39 4,47 LE, 
kinlustusettevõte 

 Linnamajandus-

teenistus, 

politsei  

B1 
Linnaruum 

37 
Tänavavalgustite kaasajastamine 

(energiasääst ja optimaalsus) 
2011-20 51,13 6,39 6,39 6,39 6,39 25,56 51,13   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

51 
Dendropargi kujundamine 

õppepargiks 
2011-13 26,84 1,28 1,28 5,11     7,67 19,17 LE, KIK 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

44 
Raudteehoonete kompleksi 

väljaarendamine vaatamisväärsuseks 
2011-14 12,78 2,56 4,47 3,20 2,56   12,78   LE, 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

27 
Kooli tn väljaehitamine jalakäijate 

tänavaks 
2011-14 25,56 6,39 6,39 6,39 6,39   25,56   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

31 Silla tn pindamine 2011 19,17 19,17         19,17   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

32 
Pärnu mnt rekonstrueerimine Silla tn - 

Tori valla piirini 
2015-16 76,69         76,69 76,69   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

47 
Kalmistu piirkonna planeerimine, 

mõõdistamine (vana kalmistu 

laiendus, sild) 

2011-12 6,39 4,47 1,92       6,39   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

47 Kalmistute vahelise silla ehitus 2013 19,17     19,17     19,17   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

47 Vana kalmistu laienduse rajamine 2014-20 28,76         28,76 28,76   LE 
Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

29 
Sadevete kraavituse väljaehitamine 

tegevuskava alusel 
2013-15 19,17   6,39 6,39 6,39   19,17   LE 

Linnamajandus-

teenistus 

B1 
Linnaruum 

92 

Ettevõtluspiirkonna juurdepääsuteede 

rajamine ja renoveerimine (Tööstuse 

tn pikendus, Qualitex, Greenbush, 

Sindi Kommunaal, Trepimeister, 

Domino OI) 

2013-14 134,21     6,39 19,17   25,56 108,65 LE, EAS 

 Linnamajandus-

teenistus, 

ettevõtted  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EUR) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B1 
Linnaruum 

41 
Linnakeskuse kavandamine ja 

väljaarendamine ( planeering, 

teostus) 

2011-17 202,60 4,47 19,17 19,17 31,96 127,82 202,60   LE  LV  

B1 
Linnaruum 

40 
Pioneeride pargi rekonstrueerimine 

noorte vaba-aja veetmise kohaks 
2012-14 95,87   6,39   25,56   31,96 63,91 LE, fond 

 

Humanitaarteeni

stus,  

B1 
Linnaruum 

30 
Linna omandis olevate teede viimine 

tolmuvaba katte alla 
2012-14 38,35   12,78 12,78 12,78   38,35   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

43 Linnavalitsuse hoone katuse remont 2011 3,83 3,83         3,83   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

43 
Linnavalitsuse hoone torni 

rekonstrueerimine 
2012 12,78   12,78       12,78   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

26 Teenindusmaja katuse remont 2011 1,92 1,92         1,92   LE 
 Linnamajandus-

teenistus  

B1 
Linnaruum 

45 Pärnu mnt 51 hoone taastamine * 2011-15 95,87   31,96 63,91     95,87   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B2 Haridus 69 Muusikakoolile klaveri soetamine 2011-12 11,50 5,75 2,88       8,63 2,88 LE, toetused   LV, muusikakool  

B2 Haridus 71 
Muusikakooli ruumide laiendamine ja 

renoveerimine 
2012 639,12   31,96       31,96 607,16 

LE, Huvikoolide 

investeeringut

e kava 

 LV, muusikakool  

B2 Haridus 65 
Kooli spordikompleksi sokli 

soojustamine ja drenaaži 

väljaehitamine  

2012 6,39   6,39       6,39   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,gümna

asium  

B2 Haridus 64 
Koolimaja A ja B korpuste katuste 

vahetus 

2011 

2013 
111,85 57,52   54,32     111,85   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,gümna

asium  

B2 Haridus 68 Koolistaadioni renoveerimine 2013--15 220,50       15,98 31,96 47,93 172,56 LE, KOIT kava  
 Linnamajandus-

teenistus  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EUR) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

B2 Haridus 66 
Liikluslinnaku rajamine kooli ja 

lasteaia vahelisele alale Kooliparki 
2012-13 19,17   2,88       2,88 16,30 

LE, 

Maanteeamet 

 LV, 

haridusasutused  

B3 Vaba aeg 78 
Jõeäärse terviseraja ja Sõpruse pargi 

vaba aja veetmise piirkonnaks 

väljaarendamine  

2011-15 198,13   6,39 12,78 31,96 19,17 70,30 127,82 LE, fond 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 79 Laululava renoveerimine 2011-12 70,30 6,39 63,91       70,30   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 81 
Väliujula 25m bontoonbasseini 

taastamine 
2011-12 36,75 4,79         4,79 31,96 LE, fond 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 81 
Väliujula piirkonna detailplaneeringu 

koostamine 
2012 6,39   6,39       6,39   LE 

 LV, 

Linnamajandus-

teenistus  

B3 Vaba aeg 84 Seltsimaja katuse remont 2011 3,83 3,83         3,83   LE 

 Linnamajandus-

teenistus, 

seltsimaja  

B3 Vaba aeg 84 
Seltsimaja soojustamine ja fassaadi 

renoveerimine 
2013-14 95,87     95,87     95,87   LE 

 Linnamajandus-

teenistus, 

seltsimaja  

B3 Vaba aeg 85 
Seltsimaja suure saali renoveerimine, 

ventilatsioon 
2014 115,04       83,09 31,96 115,04   LE 

 Linnamajandus-

teenistus,seltsim

aja  

B3 Vaba aeg 85 
Seltsimaja helitehnika ja valgustuse 

uuendamine 
2014 31,96       31,96   31,96   LE 

 

Humanitaarteeni

stus, seltsimaja  

B3 Vaba aeg 86 
Avatud Noortekeskuse akende 

vahetus 
2013 12,78     11,50     11,50 1,28 

LE, 

Muinsuskaitse 

 Linnamajandus-

teenistus,   

D1 Elanikud 100 
Sindit tutvustava raamatu 

väljaandmine 
2011-12 7,67 1,28 6,39       7,67   LE  LV  
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Strateegiline 
eesmärk 

Jrk nr 
tege-
vus 

kavas 

Tegevus 
Tegevuse 

aeg  

Tegevuse 
maksumus 
(tuh EUR) 

kokku  

2011 
linna-
eelarv

est 

2012 
linna-
eelarv

est 

2013 
linna-
eelarv

est 

2014 
linna-
eelarv

est 

2015-
2020 
linna-

eelarvest 

Oma-
osalus 
linna-

eelarvest 

Linna-
eelarve-
välised 

vahendid 

Finantseerimis
-allikad 

Vastutaja 

C3 Turism 101 
Turismiobjekte tutvustava mitmekeelse 

infomaterjali koostamine 

ajalooteemalisteks jalutuskäikudeks Sindis 
2013 4,47     4,47     4,47   LE  LV  

D4 
Hoolekanne 

117 Hooldekodu rajamine Pärnu mnt 26 2011-15 639,12             639,12 erainvestor  erainvestor  

D4 
Hoolekanne 

111 

Täiskasvanute varjupaiga ja 

sotsiaalelupindade asukoha 

määramine, planeerimine ning 

rajamine 

2011-18 204,52 1,92 6,39     42,82 51,13 153,39 LE, fond 
 Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

112 
Pärnu mnt 27a ühiselamu fassaadi 

värvimine, sissepääsu korrastamine 
2012 22,37   22,37       22,37   LE 

 Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

112 

Kohalike avalike sotsiaalteenuste 

väljaarendamine  Pärnu mnt 27a 

(sotsiaalkorterid, ühiskondlikud 

ruumid) 

2015-18 319,56 3,83       28,12 31,96 287,60 LE, fond 

 

Humanitaarteeni

stus, 

Linnamajandus-

teenistus  

D4 
Hoolekanne 

26 
Sindi Tervisekeskus OÜ (Jaama 1) 

katuse vahetus 
2011 6,39 6,39         6,39   LE 

 Sindi 

Tervisekeskus, 

linnamajandus-

teenistus  

B2 Haridus 60 
Igale laseaiaealisele Sindi lapsele 

lasteaiakoha või linna toetatud 

lapsehoiuteenuse tagamine 
2013 120   120      120  

 Linnaeelarve 

(LE), laen 

Linnamajandus-

teenistus 

  Investeeringute maksumus  kokku:  11 981,67 1 038 392 459,98 275 413 2 609,67 9 372   

  

* teostatakse vana 

kanalisatsioonitrassi võimalikust 

ülesvõtmisest saadavate vahendite 

arvelt            
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7. ARENGUKAVA SEIRE 
 
Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (KoKS) §37 lg 7 kohaselt peab volikogu iga aasta 
1. oktoobriks arengukava läbi vaatama ja kinnitama. Sindi Linnavalitsus esitab iga aasta 1. 
septembriks volikogule ülevaate arengukava täitmisest, olukorrast tulenevad 
probleemipüstitused ja arenguvajadused ning ettepanekud arengukava muutmiseks. 
Hinnatakse arengustrateegia elluviimise edukust ja saavutusi, strateegilisi tegevusi ja 
investeeringuobjekte. Analüüsitakse eelarvestrateegia prognoose ning lisatakse 
finantsprognoos neljanda eelseisva eelarveaasta kohta. 
 
Arengukava muutmiseks loetakse muudatusi arengumudelis püstitatud eesmärkides, 
tegevuskavas ja investeeringute kavas või eelarvestarteegias esitatud prognoosides. 
 
Sindi Linnavolikogu poolt muudetud ja kinnitatud arengukava avalikustatakse linna interneti 
kodulehel ja edastatakse peale vastavalt KoKS §37 lg 8 kohaselt Siseministeeriumile ja Pärnu 
maavanemale. 
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8. LISA: Olukorra analüüs valdkondade lõikes 
 

8.1  Asustus, maakasutus, ruumiplaneerimine ja ehitus 
 
Sindi linn on territoriaalselt kompaktne asum. Sindi linna elanikkond (4264) asub 5 km2 
(500,9 ha) suurusel territooriumil. Positiivse trendina võib välja tuua munitsipaalmaade 
osakaalu olulise suurenemise viimase viie aasta jooksul. Vt järgnevat tabelit. 
 
Tabel 19. Maa jagunemine omandi alusel                    

Maa jagunemine  Pindala (ha) 2005. a Pindala (ha) 2010. a Osakaal 
Riigimaa 13,7 18,7 3,7 
Munitsipaalmaa 13,4 71,4 14,3 
Eramaa 229,1 230,5 46,0 
Vormistamata maa* 205,3 180,3 36,0 
* sh Pärnu jõgi 30 ha 
 
Sindi linna uus üldplaneering kehtestati 13.10.2005. a Sindi Linnavolikogu otsusega nr 110. 
Üldplaneeringu alusel on reserveeritud maa-alad ja nende põhisihtotstarbed ning peamised 
maakasutusviisid ja kõrvalkasutusviisid.   
 
Üldplaneeringuga on määratletud perspektiivsed maa-alad, seal hulgas:  
Elamualad (kaasnevad kõrvalkasutusviisid):  

• Veetorni-Ringi-Hariduse-Kooli tn piirkond; 
• Vee-Ringi-Veetorni-Kooli piirkond; 
• Viira elamuala; 
• Lõuna tänava elamuala; 
• Pärnu mnt-Põllu tn vaheline elamuala; 
• Linnuriigi piirkonna elamualad; 
• Paide mnt-Soo tn piirkond (Sindi linna omandis); 
• Kesktänava-linnapiiri elamuala; 
• Tõela-Rohelise tn elamuala; 
• Pohla tänav (määratud riigi reservi). 

Tootmismaad: 
• Silla tn 9 piirkond (riigi omandis); 
• Paide mnt-Raba tn piirkond; 
• Silla tn-Paide mnt äärne piirkond. 

 
Sindi eramajade arv (858, sh 160 ehitamisel) ületab korteriomandite arvu (757). Kortermaju 
on Sindis kokku 48, neist ainult kolmes tegutseb korteriühistu. Piiratud ühistegevuse tõttu on 
probleem kortermajade renoveerimisega.  
 
Asustust, maakasutust ja ruumiplaneerimist mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Sindi linna asustussüsteemi areng ja muutused maakasutuses on tihedalt seotud 
elanike sisserändega – elamualade laiendamine.  

 
• Maakasutust mõjutab ka oluliselt ettevõtluse areng ja kohapeal töökohtade loomine.  

 
• Läbi planeerimistegevuse – planeeringute algatamise, menetlemise ja kehtestamise - 
on kohalikul omavalitsusel võimalus ja kohustus maakasutust suunata.  

 
• Planeerimisel on oluline teha süsteemset koostööd naaberomavalitsustega, et 
saavutada optimaalseid lahendusi kogu linnastu jaoks. 
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• Sindi linna territoorium on 500,9 ha, sellest on reformimata maad 180, 3 ha, millest 
omakorda ca 30 ha on riigiomandisse jääv Pärnu jõgi. Reformimata maadele on 
määratletud põhisihtotstarbed kehtiva üldplaneeringuga. Nimetatud maade kasutusse 
võtmisel lähtutakse linnaarengu huvidest, tehes koostööd riigi ning kohalike 
ettevõtetega.  

 
• Maakasutuse ja asustuse suunamisel tuleb arvestada maakonnaplaneeringus 
sisalduvate lahendustega ning aktiivselt osaleda maakonnaplaneeringu ja 
teemaplaneeringute koostamisel.  

 
 
Asustuse ja maakasutuse muutuste mõju Sindi linnale: 
 

• Asustussüsteemi areng ning elamu- ja tööstusalade tõenäoline laienemine toob kaasa 
vajaduse uute teede rajamise ja olemasolevate teede rekonstrueerimise järele.  
 

• Elamu- ja tööstusalade laienemine tähendab ka kasvavat nõudlust tehniliste 
infrastruktuuride järele ja surve tugevnemist looduskeskkonnale.  

 
• Asustussüsteemi areng ja muutused maakasutuses toovad kaasa muutused asulate 
miljööväärtuses. Nende ulatus on läbi planeerimisprotsessi kohaliku omavalitsuse 
kujundada.  
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8.2 Teed, liiklus ja ühistransport 
 
Sindi tänavate kogupikkus on 38 km, sh 2 km erateid. Kõvakattega tänavaid on 28 km. 
Kõnniteedega tänavate kogupikkus on 3 km. Tänavad on valgustatud 33 km ulatuses. 
Viimase 5 aasta jooksul on välja ehitatud üks tänav – Veetorni tn. 
Läbi linna kulgeb lõiguti kergliiklusteid, peamiselt paralleelselt Pärnu maanteega. Paikuse 
poolt tulev kergliiklustee lõpeb Kauri tänava otsas. Kavas on nimetatud tee jätkamine Paide 
maantee kaudu läbi linna . 
 
Linna läbib Pärnu –Tori tee, mis on riigi hooldada ja mille korrashoiu eest vastutab 
Maanteeamet. Nimetatud maantee ja temaga paralleelselt kulgev Pärnu maantee on Sindi 
peatänav. Sindi teedevõrk on suhteliselt heas korras.  
 
Tabel 20. Sindi linnatänavate pikkus 

 Linna-
tänavate 
pikkus 

Kõvakattega 
tänavate 
pikkus 

Kõnniteega 
tänavate 
pikkus 

Valgustatud 
tänavate 
pikkus 

Jalgteede 
ja 

jalgratta-
teede 
pikkus 

Kogu Eesti 3171 2721 1561 2496 280 
Pärnu 
maakond 

260 203 68 228 11 

Kilingi-
Nõmme 

27 13 8 20 0 

Pärnu 197 162 57 175 11 
Sindi 38 28 3 33 0,2 
 
Linna ühistranspordiühendus maakonnakeskuse Pärnuga on väga hea. Sinti saab sõita 
tööpäeviti 47 korda nr 40-ga ja 13 korda teiste maakonna bussiliinidega. 2009. a osteti Sindi 
bussiliinil 245 000 piletit. Problemaatiline on bussiliini marsruut, mis kulgeb peamiselt Pärnu 
maanteel, jäädes osale elanikkonnale kaugeks (Paide mnt raba pool asuvad elurajoonid). 
 
Tänavavalgustus on väljaehitatud enne 90-ndaid aastaid ning on kohati ülevalgustatud, samal 
ajal on täiesti ilma valgustuseta piirkondi (Kirsi, Mureli, Ploomi, Pirni tn ning Linnuriigi 
piirkond). Tänavavalgustus on ajakohastamata. Valguspunkte on linnas ligi 400.  
 
Korrusmajade juures on probleemiks kujunenud autode parkimine. Omaaegsed planeeringud 
ei vasta tänapäevasele parkimiskoormusele (korrusmajad) ning ligipääsuteede vajadusele 
(Kooli 5, 7, 7a, 7b). Tagajärjeks on haljastuse rikkumine ning ebamugavused kaaskodanikele. 
Esineb ka liikluseeskirjade rikkumisi. 
 
Ülekoormatud on Kesktänav, Tööstuse ja Karja tänav. Kitsad on endised 
aianduskooperatiivide teed. 
 
Sindis on kaks kalmistut. Kalmistute heakord on puudulik ning vabu matmispaiku on vähe. 
Raske on liikumine kahe surnuaia vahel. 
 
 
 
 
 
Teede, liikluse ja ühistranspordi arengut mõjutavad peamised tegurid: 
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• Ühistranspordi arengu üheks tingimuseks on ka elanike liikumisharjumuste muutmine 
ühistranspordi kasuks, eeldusel et ühistranspordi teenus on kvaliteetne.  

 
• Ühistranspordi arengu üheks eelduseks on koostöö naaberomavalitsuste, riigi ja 
ettevõtete vahel.  

 
Teede, liikluse ja ühistranspordi arengu mõjud Sindi linna arengule: 

 
• Maanteede, tänavate ja liiklussõlmede ning ühistransporditeenuse kvaliteedi tõus 
toetab pendelrännet Sindi ja Pärnu linna vahel.  

 
• Maanteede, liiklussõlmede ja ühendusteede kvaliteedi tõus tagab ettevõtete 
potentsiaalse logistilise asendi paremat ärakasutamist. 

 
• Paremad teed ja ühistranspordiühendus Pärnuga muudab sealsete teenuste tarbimise 
ja kaubandusettevõtete külastamise veelgi lihtsamaks ning vähendab enamus inimeste 
seisukohast vajadust kohapealse teeninduse ja kaubanduse oluliseks arendamiseks.  

 
• Liiklusintensiivsuse kasv muudab liiklemise ohtlikumaks. Ohutuse taseme säilitamiseks 
on vaja tähelepanu pöörata teede ehitamisel ja rekonstrueerimisel liiklusohutusele ning 
ehitada kergliiklusteid. 
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8.3 Tehnilised infrastruktuurid ja kommunaalmajandus 
 
Veevõrgu omanikeks on osaliselt Sindi linn ja osaliselt OÜ Sindi Vesi. Tsentraalsest 
veevõrgust tarbivad vett linna ettevõtted ja asutused ning kortermajade elanikud. Enamus 
eramutes elavast elanikkonnast tarbib maapinnalähedast põhjavett 3-10 meetri sügavustest 
kaevudest. 2010. a lõpus algavad tööd ülejäänud elurajoonide varustamiseks tsentraalse vee- 
ja kanalisatsioonitrassiga. Tööde lõppedes on kogu linna territooriumil tagatud puhas vesi.  
 
Tabel 21. Vee ja heitvee hinnad elanikkonnale (koos k/m-ga) 
  2005 2006 2007 2008 2009 I p/a 2009 II p/a 2010 
VESI 1m3 10.50 11.00 12.00 13.50 15.40 15.65 15.65 
HEITVESI 1m3 17.00 18.00 21.50 24.00 27.10 27.55 27.55 
KOKKU 27.50 29.00 33.50 37.50 42.50 43.20 43.20 

 
Võrdluseks: Pärnu linnas maksab 1m3 vett 13,02 ja heitvett 18,91 krooni, kokku 31,93 kr ehk 
11,27 kr vähem kui Sindis. Paikusel maksab vesi ja heitvesi kokku 36 kr/m3, Audrus aga 44,4 
kr/m3. 
 
Kanaliseeritud reovesi suunatakse Pärnu puhastusseadmetesse mööda 10,3 km pikkust 
survetrassi, mis kulgeb piki Pärnu jõe paremat kallast. Tõsised probleemid seonduvad 
sadevete kanalisatsiooniga – olemasolev torustik on vananenud ning puudulik. Tänavaäärsed 
kraavid ning truubid on hooldamata ja rekonstrueerimata.  
  
Sindi elektrivõrk kuulub Põhja Kõrgepingevõrkude piirkonda ja liine teenindab Pärnu 
Elektrivõrk. Linnas paikneb elektrivarustuse toitealajaam 35/10kV. Jaotusvõrgu moodustavad 
10kV liinid ja enamuses madalpinge 0,4kV õhuliinid. Elektrienergiamüüki teostab Pärnu 
Elektrivõrk.  
 
Postisideteenuseid osutab Sindis Eesti Posti Sindi postkontor. Linnas on olemas 
digitaaltelefoniside ning seoses sellega on loodud head eeldused kaasaegsete infokanalite 
kasutamiseks. Telefonivõrku haldab AS Elion Pärnumaa Esindus. Kõikidele abonementidele on 
tagatud automaatne väljumine kaugsidevõrku. Kogu linnas toimivad Eesti opereerivate 
telekommunikatsiooniettevõtete mobiilsidevõrgud. Sindi Linnaraamatukogus on avalik 
internetipunkt, kus on kasutada 3 arvutit. Juhtmeta interneti võimalused on linnavalitsuse 
majas, seltsimajas ja linnaraamatukogus ning avatud noortekeskuses. Parooliga kaitstud võrk 
on gümnaasiumi õpetajate toas.  
 
OÜ Sindi Majavalitsus toodab sooja kahe katlamaja abil. Üks kasutab kütteks maagaasi, teine 
turvast. Turbakatlamaja hoone ning katlad on amortiseerunud ning vajavad investeeringuid 
jätkusuutlikkuse tagamiseks. Sindis on kehtestatud üks kaugkütte piirkond. Soojustrassid 
vajavad 50% ulatuses rekonstrueerimist. Kaugküttel olevates majades puuduvad kaasaegsed 
soojasõlmed. 
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Tehniliste infrastruktuuride ja kommunaalmajanduse arengut mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Tehniliste infrastruktuuride koormus ja ulatus on otseselt seotud elamuehituse 
aktiivsusega, asutuste ja ettevõtete ehitamise ja rekonstrueerimisega. 
 

• Tehniliste infrastruktuuride rajamine on kulukas ettevõtmine ning jätkusuutlikumad 
lahendused eeldavad süsteemide terviklikku kavandamist läbi maakasutuse 
planeerimise ning kohaliku omavalitsuse, riigi ja erasektori rollijaotust ning koostööd 
projektide koostamisel ja elluviimisel.  
 

Tehniliste infrastruktuuride ja kommunaalmajanduse mõju Sindi arengule: 
 

• Tehniliste infrastruktuuride piisav võimsus ja ulatuvus loob aluse elamu- ja 
tööstusalade arendamiseks, samuti sotsiaalse infrastruktuuri objektide ehitamiseks või 
renoveerimiseks.  

 
• Kaasajastatud infrastruktuurid on peamine vahend, kuidas vähendada 
elamumajanduse, tööstuse ja põllumajanduse kahjulikku keskkonnamõju. 

 
• Osad tehnilise infrastruktuuri objektid ja liinid on asulamiljöö ja maastike 
lahutamatuteks komponentideks, mis üldjuhul vähendavad nende väärtust. 
Kvaliteetsete lahendustega on võimalik ja tuleks seda negatiivset mõju vähendada.   
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8.4 Heakord, miljööväärtused ja looduskeskkond 
 
Sindis on 25 parki/haljasala kogupindalaga 47 ha. Munitsipaalomandisse on vormistatud 10 
parki kogupindalaga 20,45 ha, millest Kiriku park ning Sõpruse park on looduskaitsealused 
pargid. Kirikupark on ka riikliku kaitse all olev mälestis.  
 
Sindi linnas on 62 riikliku kaitse (muinsuskaitse) all olevat mälestist. Linna omandis on 9 
mälestist: Pärnu mnt 12, Pärnu mnt 26a, Pärnu mnt 51, Jaama 1, Kooli 9, Kooli 8, Paide mnt 
1, Paide mnt 3, Paide mnt 5. Ülejäänud mälestised on eraomandis või linna kaasomandis. 
Valdav osa riikliku kaitse all olevaid mälestisi on halvas seisukorras.  
 
Kehtiva üldplaneeringuga on määratud miljööväärtuslikud hoonestusalad:  

• Johann Christoph Wöhrmanni puiestee koos kiriku ja raekojaga ning hooneid 
ümbritseva haljastusega;  

• Raudtee tänav alates Piiri tänavast kuni Jaama tänavani. 
 
Heakorratöid linnas teostab Sindi Kommunaal. Kommunaal teostab teede ning tänavate 
korrashoidu ja suveperioodil linnale kuuluvatel maa-aladel muruniitmist ning puhastustöid.  
 
Linna jäätmemajanduse arengu suunamiseks on koostatud piirkondlik jäätmekava – “Tori, 
Tahkuranna, Surju ja Paikuse valla ning Sindi linna jäätmekava 2010-2014”. Vastavalt kavale 
on hinnanguline jäätmekogus Sindi linnas elaniku kohta 202 kg aastas, ehk kokku 878 tonni 
aastas. Sama töö raames 2004.a teostatud uurimuse alusel kasutas vastanutest 
jäätmekonteinerit 53% eramute ja 78% korruselamute elanikest. Korraldatud olmejäätmete 
kogumise ja veoga linna territooriumil tegelevad ISS, Ragn-Sells ja Veolia. Sindi linn kuulub 
Paikuse jäätmekäitluskompleksi teeninduspiirkonda. Paikre prügila asub Sindist 8 km 
kaugusel. Sindi Teenindusmaja taga asub ohtlike jäätmete kogumispunkt. 
 
Heakorda, miljööväärtust ja looduskeskkonda mõjutavad peamised tegurid: 
 

• Asustuse ja ettevõtluse areng mõjutab Sindi looduskeskkonda ja miljööväärtust 
peamisel läbi maakasutuse muutuste ning ehitiste ja rajatiste arhitektuuri.  

 
• Tehnilised infrastruktuurid peavad tagama elamumajanduse, ettevõtete ja asutuste 
negatiivse keskkonnamõju minimeerimise.  

 
• Heakorra tagamine ja miljööväärtuste säilitamine on kohaliku omavalitsuse ülesanne, 
looduskeskkonna säilitamisel on võtmeküsimuseks koostöö teiste omavalitsustega ja 
riigiga.  

 
• Kodanike, seltsingute ja kogukonna omaalgatus on üks oluline tegur keskkonna ja 
miljöö väärindamisel, selle korrashoiul ja tähenduslikuks muutmisel.  
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Heakorra, miljööväärtuste ja looduskeskkonna mõjud Sindi arengule: 
 

• Kõrge miljööväärtus on otseselt seotud elukeskkonna kvaliteediga ning toetab elanike 
soovi elada Sindi linnas ning vähendab väljarännet. Samuti muudab see Sindi linna 
soovitud elukohaks ka mujal elavatele inimestele toetades sisserännet.  

 
• Sobiv miljöö ja puhas looduskeskkond soodustavad puhkemajanduse arengut ning 
loovad eeldused värskes õhus kvaliteetsete vaba aja veetmise võimaluste 
kujundamiseks kohalikele elanikele.  

 
• Elanikud väärtustavad kaunist miljööd ning see suurendab elanike soovi identifitseerida 
end Sindi linnaga.  
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8.5  Turvalisus 
 
Registreeritud kuritegude arv (92) Sindis oli 2009. a võrreldes eelneva kolme aastatega 10-
17% väiksem, kuid väärtegude arv (122) on paraku kasvanud 22%. Võrdluseks: kogu Eestis 
on kuritegude arv vähenenud 5 %. Murettekitav on 2009. a varavastaste kuritegude arv 
(71), mis on tõusnud 36%. Perioodil 2006-2008 jäi väärtegude arv alla 100 juhtumi, 2009. a 
registreeriti Sindi linnas aga 122 väärtegu, millest valdav enamus ehk 107 juhtumit olid 
seotud alkoholiseaduse §70 rikkumisega. Registreeritud kuritegude arv Sindi 1000 elaniku 
kohta on 21,6, Pärnumaal 30.  
 
Tabel 22. Politsei statistika Sindi linna kohta. 
 2006 2007 2008 2009 
1. registreeritud kuriteod Sindi linnas, sh 101 107 111 92 
2. isikuvastased kuriteod Sindi linnas. 7 17 18 10 
3. varavastased kuriteod Sindi linnas. 48 50 52 71 
4. inimkannatanutega liiklusõnnetused Sindi linnas 2 3 0 1 
5. joobes juhtide süül toimunud LÕ Sindi linnas. 2 4 2 2 
6. hukkunute arv LÕ-s Sindi linnas. 0 0 0 0 
7. VT - AS § 70 ja KarS § 262. 86 80 95 122 
   7.1 AS § 70 74 63 87 107 
   7.2 KarS § 262 12 17 8 15 
AS – alkoholiseadus; KarS – karistusseadustik; LÕ – liiklusõnnetus 
 
Turvalisuse arengut mõjutavad peamised tegurid: 
 

•   Asulamiljöö võib suurendada või vähendada turvalisust avalikus ruumis. 
 

•   Kasvav liiklusintensiivsus vähendab turvalisust Sindi teedel. Seda võib kompenseerida 
turvalisemate teede ehitamisega ja kergliiklusteede arendamisega  

 
•   Oluliseks teguriks  turvalise linna säilitamisel on kogukonnasuhete arendamine ning 
sotsiaalse killustatuse vältimine. 

 
•   Kohalikul omavalitsusel on seaduste järgi kohustus tegeleda koostöös riigiga 
keskkonnariskide maandamisega ning õigus vajadusel toetada riigiorganeid õiguskorra 
tagamisel. 

 
Turvalisuse mõjud Sindi linna arengule: 
 

•   Turvalisuse tasemel on teatud mõju elanike elukoha-eelistustele. Kohalike 
elanike jaoks on väljarände üheks põhjuseks kohapeal tunnetatud
 ebaturvaline elukeskkond, sisserännet mõjutab imago turvalise või ebaturvalise 
linnana. Ka ettevõtete jaoks võib turvalisuse küsimus asukohaotsustust mõjutada. 
 

•   Turvatunne on üks avaliku ruumi kasutust mõjutav tegur – kas eksisteerib teatud 
piirkondi teatud kellaaegadel, mida on vaja vältida või mitte. Selliste piirkondade 
olemasolu nõrgendab soovi identifitseerida end linnaga, samuti kogukonnasuhteid. 
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8.6 Tervishoid ja sotsiaalne kaitse  
 
Linnavalitsuses töötab 2 sotsiaalametnikku (sotsiaalnõunik ja lastekaitse-spetsialist). Sindis 
on üks hoolekandeasutus, Sindi Sotsiaaltöökeskus, kus on 2 töötajat, lisaks on 1,5 
koduhooldustöötaja ametikohta.  
 
Sindi Sotsiaaltöökeskuse tegevuse eesmärk on sotsiaalsete probleemidega isikute ja perede 
toimetulekuraskuste ja nende tekkepõhjuste leevendamine ning abi nende kõrvaldamisel 
sotsiaalteenuste näol. Sotsiaaltöökeskuses on võimalus omavahel suhelda, toimuvad 
perioodilised üritused ning keskust külastab pastor, tähistatakse tähtpäevi ja on võimalik 
osaleda käsitööringis. Sotsiaaltöökeskuse külastajatele pakutakse teenuseid: toitlustamine, 
juuksur, pesemisvõimalus, pesupesemine, riideabi, sotsiaalnõustamine ja avahooldus. 
 
Tabel 23. Sotsiaaltöökeskuse klientide jaotus 2009. aastal  
 Isikute 

arv 
18 - pensioniiga pensionieali

sed 
Teenused ja tegevused 88 4 84 
Toitlustamine 44 4 40 
Pesumajateenus 42  42 
Üritused 42 9 33 
Aasta jooksul teenindatud 
klientide arv kokku  

44   

Püsiklientide arv (kes 
külastab keskust vähemalt 
kord nädalas) 

42   

Avahooldus 12   
 
Sindi elanikkonna hulgas on 2010. a seisuga 802 pensionäri. Üle 65-aastaste osatähtsus 
Sindis (18,8) on 2010.a 01.01 seisuga pea sama suur kui maakonnas (19,0) ja kõrgem kui 
riigis tervikuna (17,2). Pensionäride osakaal Sindi linnas on võrreldes 2000. a kasvanud 7%.  
 
Sindi elanikud, kes vajavad hooldust on suunatud Pärnu, Halinga, Vändra, Saarde, Varbla, 
Surju ja Viljandi hoolekandeasutustesse. 2010. aastal ostis linn teenust 18 isiku hoolduse eest 
hooldekodudes. 
 
Tabel 24. Puudega inimeste arv Sindis 

Puuetega lapsed 
(kuni 16.aastased) 

Tööealised 
puuetega inimesed 

Vanaduspensionieas 
puuetega inimesed Kokku 

Keskm Raske Sügav Keskm Raske Sügav Keskm Raske Sügav   

3 10 2 41 46 9 86 209 23 429 
 
Sindis saavad kohaliku toetusena hooldajatoetust puudega inimeste hooldajad. 2009. aasta 
lõpu seisuga oli hooldajaid kokku 93 ja hooldatavaid 98. 2010. a augustis oli hooldajaid 34 ja 
hooldatavaid 35. Arvu vähenemine on seoses 2009. aasta märtsis muutunud määrusega, 
mille tõttu on toimunud 2010. aastal hooldusel olevate inimeste kaardistamine ja 
hooldajatoetuse saajate ümbervaatamine. 
 
Töövõimetuspensionärid, kellest osadele on määratud ka puude raskusaste, saavad vajalikke 
teenuseid Pärnu linnast.  
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2009.a. maksti Sindis riiklikke sotsiaaltoetusi ühe inimese kohta 196 kr., mis jääb alla 
maakonna vastavale näitajale (229 kr.), kuid on suurem riigi keskmisest tasemest (142 kr).  
 

 
Joonis 13. Toimetulekutoetused elaniku kohta (ESA) 
 
Võrdluseks: Pärnu linn maksis 2009. a toimetulekutoetusi 242 kr elaniku kohta. Nii nagu 
toetuste summa tõusis 2009. a hüppeliselt ka toimetulekutoetusi saavate perekondade arv.  
 

 
Joonis 14. Toimetulekutoetust saanud perekondade arv (ESA) 
 
Sindi linnas on 51 peret, kus kasvab kolm ja enam last. Toimetulekutoetust saavate perede 
hulgas on 15 lastega peret. Üksikvanemaid on Sindi linnas 50. 
 
Puudega kuni 16-aastaseid lapsi on 15, kellest kolmel on keskmine puue, kümnel on 
tuvastatud raske puue ja kahel sügav puue. Lastega peredele on võimalus pakkuda 
tugiisikuteenust. Linn on koolitanud koostöös naabervaldadega kokku 26 tugiisikut. Aastal 
2010 töötab lasteaias lepinguga üks tugiisik. 
 
Sindi linnavalitsuse juures töötab alaealiste komisjon. 2007. a oli komisjonis arutamisel 27 
õigusrikkumist, 2008.aastal 32, 2009.a 23, 2010. a on arutatud 9 kuuga 20 õigusrikkumist. 
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Kõige enam on mõjutusvahendina kohaldatud hoiatust, suunamist spetsialisti poole ja 
ühiskondlikult kasulikku tööd. 
 
Sotsiaalvaldkonna kõige suurem mõjutaja viimastel aastatel on registreeritud töötute arv, mis 
on majanduslangusest tingituna tõusnud kogu Eestis ja ka Sindi linna. 2006. a oli Sindis end 
töötuna arvele võtnud 17 isikut, kuid 2009. aasta detsembris oli tööta 336, mis teeb 8% kogu 
Sindi elanikkonnast ja ületab maakonna keskmist töötute osakaalu 1% võrra.  
 

 
Joonis 15. Registreeritud töötud (Tööturuamet, 2010. a juuli seisuga) 
 
2010. aasta alguses kulmineerus töötute arv Pärnumaal, moodustades 15% tööealisest 
elanikkonnast. Registreeritud oli 6283 töötut. See näitaja on langema hakanud, olles juulis 
11,2% ehk 0,5% madalam kui Eesti keskmine näitaja. Juuli alguse seisuga on Pärnumaal 
registreeritud 4709 töötut. Võrdluseks majanduslanguse eelsel ajal 2007. a juulis oli töötuna 
end arvele võtnud 523 inimest.  
 
Kui 2008. a oli ravikindlustusega kaetud 96% elanikest, siis 2010. a alguse seisuga oli 
ravikindlustus 85% elanikest ehk 3974 inimesel. Pika töötuse perioodi tulemusena on tõusnud 
kindlustamata inimeste arv.  
 
Esmatasandi tervishoiuteenust pakub Sindis OÜ Sindi Tervisekeskus. Tervisekeskus pakub 
ambulatoorset perearstiabi ning osutab tervishoiuteenust Sindi ja Paikuse koolidele, keskuses 
töötab 4 perearsti. Tervisekeskuse teeninduspiirkonna moodustab Sindi linn koos Paikuse 
vallaga, kokku 7200 inimest. Kolme arsti vastuvõtukabinetid on Sindis, üks arst võtab vastu 
Paikusel. Sindi Gümnaasiumis on 2 töötajaga arstikabinet. Sindis on 2 apteeki ja 2 
hambaravikabinetti.  
 
 
Sotsiaalteenuste ja tervishoiu arengut mõjutavad peamised tegurid: 

• Tervishoiu- ja sotsiaalteenuste vajadust vähendab elanike aktiivne vaba aja veetmine, 
milleks peab olema piisavalt võimalusi. 

 
• Teenuste pakkumine linnas sõltub omavalitsuse kõrval ka selle partnerite, valdkonnas 
tegutsevate ettevõtete ja mittetulundus-ühingute, olemasolust ja tegevuse kvaliteedist. 
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• Paljud sotsiaalsed probleemid on seotud elanike tõrjutusega, mille vähendamise 
oluliseks võimaluseks on terved suhted ja aktiivne suhtlemine kogukondades, üksteise 
toetamine ja aitamine. 
 

Sotsiaalteenuste ja tervishoiu arengu mõjud Sindi arengule: 

• Kvaliteetne tervishoiuteenus mõjutab positiivselt elanike tervist ja eluiga, seega ka iivet 
ning tööjõu kvaliteeti. 

 
• Sotsiaalteenused aitavad reaktiveerida tööturult tõrjutuid, toetada ümberõpet, samuti 
pakuvad need tuge riskirühmadele säilitades nende tegutsemisvõime ja kaasatuse 
ühiskonda. 
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8.7   Kultuur, sport ja vaba aeg  
 
Kultuurielu keskseks korraldajaks on Sindi Seltsimaja.  Seltsimajas töötab juhataja, kunstiline 
juht ja koristaja. Majas käib koos 16 ringi, milles osaleb kokku umbes 200 inimest. Suurima 
osavõtuga on mälumäng, Sindi Segakoor ja segakoor Slavjanotška. Seltsimaja 
korraldatavatest üritustest on kauaaegsemad ja suurima publikuhuviga laste lauluvõistlus “ 
Sindi ööbik” ja sügisene kontsert Sindi Rock. 
 
Seltsimaja ruumides asub ka Sindi Linnaraamatukogu, kus töötab 6 inimest: raamatukogu 
direktor, vanemraamatukoguhoidja, kolm raamatukoguhoidjat ja koristaja. Sindi 
raamatukogul on veidi üle tuhande lugeja ja see arv on viimastel aastatel püsinud stabiilsena. 
Laenutuste (37501) ja külastuste (15402) aktiivsus on 2009. a seisuga viimastel aastatel 
näidanud kindlat kasvutendentsi. Raamatukogus ei käida ainult raamatuid koju laenamas, 
vaid AIP-is, näitusi vaatamas, kursustel täiskasvanud õppija nädala raames jne. Palju on 
inimesi, kes ei ole registreeritud lugejaks, kuid käivad teavet hankimas ajakirjandusest või 
arvutist. Seoses töötusega on märgatavalt suurenenud ajakirjanduse lugemine lugemissaalis 
ning kohallaenutuste arv. 31.12.2009 seisuga oli arvel 24 962 teavikut. 13.09.2010 seisuga 
oli arvel 25 625 teavikut. Komplekteerimisel kaalutakse pea iga raamatu juures selle 
vajalikkust just paljudele lugejatele. Samas kasutatakse palju raamatukogudevahelise 
laenutuse (RVL) teenust. 
 
EV Kultuuriministeeriumi poolt Sindi Linnaraamatukogule eraldatud summad raamatute 
ostmiseks on 2009. ja 2010. a vähenenud 26% võrreldes 2008. a (131 000 kr). Sindi linna 
eelarveline toetus (108 601 kr) raamatute ja perioodika ostmiseks vähenes 2010. a 15%. 
 
Sindi Muuseum on 1983. aastal asutatud koduloomuuseum, mille kogude suurus on 
31.12.2009. a seisuga 6520 eksponaati, millest on eksponeeritud 1067 eksponaati. 
Väljapandud fotode ja esemete abil saab ülevaate Sindi tekstiilivabriku ajaloost alates 1832. 
aastast. Muuseum oli 2009. aastal külastajaile avatud 154 päeva, millele lisandusid 
graafikuvälised päevad kokkuleppel muuseumi töötajatega. Külastatavus on tõusuteel: 2008. 
a – 671 ja 2009. a – 786 külastajat. Vähenenud on bussiekskursioonide osakaal, sest 
muuseumi ruumid ei mahuta korraga 30-40 külastajat. Külastatavuse tõus on saavutatud 
näituste (2008 – 4/2009 – 6 näitust), haridusprogrammide ja töötubade (17/4) ning ürituste 
(2009 – 3) korraldamisega. Haridusprogrammides osales 249 kuni 18 a noort ja 71 üle 19 a 
inimest.  Muuseum kuulub Pärnumaa Väikemuuseumite Seltsingusse.  
 
Sindi Muuseumis on kaks ametikohta: täistööajaga majahoidja ja osalise tööajaga juhataja. 
Sindi Muuseum on Sindi linna eelarveline asutus. 2007.a oli muuseumi eelarve 259 000 ja 
2008. a  226 000 krooni.  
 
Sindis tegutseb kaks kogudust: apostliku õigeusu kogudus Sindi kirikus (35 liiget) ning 
evangeeliumi-luteriusu kogudus (33 liiget). Luteri kogudusel on oma maja Paide maanteel. 
Koguduse juures töötab pühapäevakool. 
 
Sindi spordielu on peamiselt korraldatud mittetulundusühingutes ja klubides. 
Vanim spordiklubi on Spordiklubi Kalju. Klubis on 6 treenerit: poksi-, tõstmise, lauatennise- ja 
tervisevõimlemistreener ning kaks kabetreenerit. Klubi korraldab järgmisi mälestusvõistlusi: 
Aleksander Kase mälestusvõistlused tõstmises, Taivo Siku mälestusvõistlused korvpallis ja 
Martin Miilbergi mälestusvõistlused paarisvõrkpallis. Spordiveteranid osalevad Tahkuranna-
Sindi kohtumistel, korraldatakse lauamängude turniire ning tervisesportlastele matku ja 
tervisepäevi. 
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Spordiklubi Kalju sportlased on edukalt esinenud Eesti meistrivõistlustel poksis, kabes, 
tõstmises ja sangpommitõstmises. Euroopa MV-l on osaletud kabes, poksis, sangpommis ja 
maailma MV-le on pääsetud sangpommis ja kabes.  
 
Joonis 16. Spordiklubi Kalju treeninggruppides osalejate arv 2009. a: 

 
 
Jalgpalliklubi Vaprus tegutseb Sindis filiaalina alates 2007. aastast. Hetkel on Sindis kolmes 
treeninggrupis kokku 43 last vanuses 4-11 aastat. Treeninguteks kasutatakse gümnaasiumi 
võimlat ja staadioni. 
 
Linnas korraldatakse veel Pärnu Jalgrattaklubi poolt  igal aastal septembris traditsioonilist 
Aavo Nurme mälestusvõistlust jalgrattakrossis. 
 
Sindi tenniseväljakute haldamine ning treenimisvõimaluste pakkumine on 2010. aastal antud 
erasektorile, mis on tõstnud väljakute kasutamise 3-4 korda suuremaks. Ajavahemikul juuni-
oktoober 2010 kasutasid lapsed treeninguteks väljakut 413 tunni ulatuses. Sindi linnas 
tegeleb regulaarselt tennisega 5 õpilast.  
 

8.7.1 Kogukonnasuhted ja seltsielu 
 
Sindi linnas on registreeritud kokku 30 MTÜ-d ja 1 SA. Viimase viie aasta jooksul on Sindi 
linna MTÜ-de arv kasvanud 2 MTÜ võrra. Pärnu maakonnas on keskmiselt 1,8 MTÜ-d iga 100 
elaniku kohta, Pärnu linnas on 2,0 MTÜ-d, Paikuse vallas 1,6 MTÜ-d, Toris vallas aga 1,7 
MTÜ-d iga 100 elaniku kohta. Eestis on keskmiselt 2,0 MTÜ-d 100 elaniku kohta. Sindi linnas 
on mittetulunduslik aktiivsus 0,7 MTÜ-d iga 100 sintlase kohta. 
 
 
Tabel 25. 2004-2010 Sindi linna toetused MTÜdele ja seltside: 
 Eraldatud 

summa kokku 
Eraldiste 
arv 

Seltside 
summa 

Eraldiste 
arv 

MTÜde 
summa 

2005 77688 14 50660 10 27028 
2006 133815 13 61850 16 72965 
2007 58299 7 29154 9 29145 
2008 162215 9 37585 18 124630 
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2009 155529 11 52710 13 102819 
20103 76500 5 16500 10 60000 
Uue aktiivse kodanikuühendusena on Sindi Sõprade Selts (asut. 2010) korraldanud 2010. 
aastal ülevabariigilised Sindi spordipäevad, rattapäeva, ühtelaulmise, vastlapäeva ning 
jaanitule. 
 

8.7.2 Kultuuri-, spordi- ja vaba aja veetmise infrastruktuur 

 
Seltsimaja ja raamatukogu hoones on renoveeritud väike saal, fuajee ja raamatukogu 
ruumid. Renoveerimata on suur saal (370 istekohta) ning maja välisseinad on soojustamata. 
Seltsimaja on võimalik laiendada väikese saali ja lugemissaali kohal oleva pööningu 
väljaehitamisega. Hoone energiatõhusus on puudulik (küte ja ventilatsioon), valgus- ja 
helitehnika vajab kaasajastamist. 
 
Sindi Muuseum on renoveeritud, kuid välja on ehitamata pööningukorrus, mis leevendaks 
ruumiprobleemi, võimaldaks korraldada näitusi ilma põhiekspositsiooni maha võtmata ning 
luua õppeklassi, et teha suuremat koostööd koolidega. Maja soojuspidavus on puudulik.  
 
Sõpruse parki ja sellega piirnevat ala kasutatakse tervisespordiks ning seal korraldatakse 
kultuuri-ja spordiüritusi. 2010. aastal valmis kvaliteetne 2,5 km suusarada. Alal asub ka 
dendropark ning amortiseerunud laululava. Olemasolevad teed ei ole spordiradadena 
tähistatud ning puudub valgustus. Alal puudub detailplaneering. 
 
Kesktänava ja Aia tänava vahel asuv jalgpalliväljak ei ole aktiivses kasutuses, kuna seda ei 
hooldata, puudub drenaaž ja hoonestus. 
 
Tähistatud on Rabaääre metsapargi matkarada. 
 
Mänguväljakud asuvad Lastepargis, gümnaasiumi juures Kooli pargis, Pikal tn, Konsumi poe 
taga, Supluse tn, Kanarbiku pargis Tõela tn ja need on peamiselt mõeldud eelkooliealiste 
lastele. Mitmed mänguväljakud on amortiseerunud ja vajavad uue inventari soetamist.  
 
Sindis on tenniseväljak, mille seisukord on hea, kuid välja on ehitamata ehitusprojektiga 
kavandatud paviljon koos abiruumidega ja piirdetara ümber asfaltplatsi. 
 
Linna üldplaneeringus on loodud eeldused kolme võimaliku ujumiskoha rajamiseks (Viiral, 
Linnuriigi piirkonnas, Supluse tn. ääres). Alustatud on puhkekohtade rajamisega Pärnu jõe 
ääres. 
 
Vaba aja sektoriarengut mõjutavad peamised tegurid: 

• Vaba aja veetmise võimaluste loomise vajadused tulenevad Sindi linna rahvastiku 
arvust ja vanuselisest jaotusest. 

 
• Seadusega on elanike vaba aja veetmise võimaluste loomine kohaliku omavalitsuse 
ülesanne. Ülesande täitmist toetab koostöö kohalike elanike, mittetulundusühingute ja 
ettevõtetega, suuremate sotsiaalse infrastruktuuri objektide puhul ka koostöö 
naaberomavalitsustega.  

 
• Sindi linna atraktiivne looduskeskkond, linna pargid ja Pärnu jõgi, loovad eeldused 

                                                        
3 2010. a augusti seisuga 
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atraktiivsete vaba aja veetmise võimaluste väljaarendamiseks. 
 
Vaba aja sektori arengu mõjud linna arengule: 

• Vaba aja võimaluste loomine tähendab selleks sobivates kohtades maa reserveerimist, 
seda ka tuleviku elamualade võimalikku laienemist arvesse võttes. 

 
• Huvitegevus täiendab üldharidust. Nende areng on sageli seotud ka ühiselt kasutatava 
infrastruktuuri näol. 

 
• Vaba aja sisukas veetmine, eriti sportimine ja kehakultuur, on üks peamisi 
terviseedenduse meetmeid. 

 
• Elanike aktiivne isetegevus ja sportimine tugevdab kogukondlikke suhteid. 
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8.8 Haridus ja noorsootöö 
 
Sindi linnas pakutakse haridus- ja noorsootööteenuseid Sindi Lasteaias, Sindi Gümnaasiumis,  
Sindi Muusikakoolis ja Sindi Avatud Noortekeskuses. Haridusasutuste arengut ning õppe- ja 
kasvatustegevuse korraldamist käsitlevad haridusasutuste arengukavad. 
  

8.8.1 Alusharidus 

 
Alushariduse kvaliteedi näitajateks on lapse kohanemine lasteasutuses, sujuv üleminek kooli, 
lastevanemate rahulolu ja teadlikkus õppe- ja kasvatustöö küsimustes, turvaline lapse 
arengut toetav ning pedagoogi tulemuslikku tööd motiveeriv keskkond. 
 
Sindi Lasteaias töötab 11 rühma, kus on lapsi kokku 194. Lasteaiakohti on 194 lapsele. 
Võrreldes 2005. a on lasteaias 33 last rohkem ja juurde on tulnud 1 rühm ning 22 kohta.   
 
Tabel 26. Laste arv Sindi lasteaias 2010. a 
 

Sünniaasta Laste 
arv 

Laste 
arv 
kokku 

Sh. vene k 
kõnelevaid 
lapsi 

2008-2009 36 Sõimerühmad  
 2007 12 

48 1 

2007 25 
2006 43 
2005 38 

106 14 

2004 32 

Aiarühmad 

2003 8 
40 5 

 
Ületäituvus on kolmes sõimerühmas ja liitrühmas, so hetkel 16 last sõimerühmas ja 20 last 
liitrühmas. Erirühm on komplekteeritud normarvu piires. 
Aiarühmades puudub eraldi magamistuba. Seitsmel rühmal üheteistkümnest on kasutada 
ainult üks mänguruum, kus lapsed magavad, mängivad, söövad kui ka õpivad. Arvestades 
“Koolieelse lasteasutuse tervisekaitse, tervise edendamise ja päevakava koostamise nõudeid” 
(§ 6) ja aiarühmade kasutuses olevate ruumide suurust, on Sindi lasteaia rühmaruumid 
sobilikud kuni 16 lapsele (hetkel 20 last).   
 
Tabel 27. Lasteaiakohtade järjekord seisuga 10.09.2010 
Sõimerühmad 
Vanus 0-3 

Aiarühmad 
Vanus 3-4 

Aiarühmad 
Vanus 4-5 

Aiarühmad 
Vanus 5-6 

Aiarühmad 
Vanus 6-7 

Laste 
arv 

sh 
mujalt 

Laste 
arv 

sh 
mujalt 

Laste 
arv 

sh 
mujalt 

Laste 
arv 

sh 
mujalt 

Laste 
arv 

sh 
mujalt 

55* 10 10 6 4 2 2* - - - 
*Kolme sõimeealiste rühma soovijatest vajaks 2010.a. jooksul kohta 15 last, sh. teistest 
valdadest kokku 7 last. Avaldused on võimalik rahuldada kohtade vabanemisel. Sõimerühmad 
on ületäidetud. Normkohtade arv kolmes sõimerühmas kokku on 42, tegelik täituvus 48. 
 
2011. aastal vajavad sõimeealistest kohta hetkel järjekorras olevad 32 last 
(rahvastikuregistris on Sindi linnas 43 last, kes 2011 saavad 3-aastaseks), 2012. aastaks on 
kohasoove 6 (rahvastikuregistris 41 last).  
 
Lisaks sündidele tuleb lapsi linna juurde noorte perede sisserände tulemusel. Paraku elab osa 
neist allüüri pindadel ja ei ole Sindi rahvastikuregistrisse kantud. Seega kuuluvad nende 
avaldused vastavalt Sindi Linnavalitsuse määrusele nr.3 15 oktoober 2008 rahuldamisele 
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teises järjekorras. Sauga vald avab käesoleval sügisel lasteaia Tammistes, mis loodetavasti 
leevendab kohataotlejate vajadusi Sindi lähiümbruses.  
 
2010. a käib Sindi lasteaias teistest omavalitsustest, eelkõige naabervaldadest, 19 last. 
Viimase viie aasta jooksul on väljaspool Sindit elavate laste arv lasteaias püsinud stabiilsena. 
Lasteaia kohamaksumus on 3433 krooni kuus. 2009. aastal laekus linnale teistest 
omavalitsustest alushariduse teenuse eest 929 751 krooni 23 lapse eest. Sindi linn tasus 
teistele omavalitsustele 800 854 krooni 18 lapse eest. 
 
Pärast lasteaia renoveerimist 2009. aastal, on hoone ja territooriumi tehniline seisukord 
nõuetele vastav. Probleemiks on jäänud toitlustamine lasteaias. Kuna laste ja personali arv 
on võrreldes 5 aasta taguse olukorraga köögiploki kapitaalremondi teostamise järel oluliselt 
suurenenud, on kuumköögi võimsus olemasolevate seadmete (aurukonvenktsiooniahi, 
elektrilise universaal-ajamiga köögikatel) baasil ebapiisav. Lasteaial puudub parkla. 
 
Tabel 28. Laste haridustee peale Sindi lasteaeda 
Aasta 
 

Lõpetajate 
arv 

Sindi kooli kokku  
sh vene  

Paikuse 
kooli 

Pärnu 
koolidesse 

Mujale  

2005 32 23 3 6 3 0 
2006 31 23 3 3 1 2 
2007 35 24 4 2 2 3 
2008 34 25 3 3 4 (2 vene) 2 
2009 26 22 1 2 2 0 
2010 32 31 1 0 1 (1 vene) 0 

 
Lasteaiast lahkunud laste haridustee jätkub valdavalt Sindis. Teistesse koolidesse minejate 
arv on viimastel aastatel märgatavalt vähenenud.  
 
Tabel 29. Pedagoogide vanusjaotus 

Vanus aastates Kokku 
Alla 25 25 – 29 30 – 39 40 – 49 50 – 59 60 ja 

vanemad 
 

- 3 2 10 10 4 29 
 
Lasteaiaõpetajate palgad ei ole ühtlustatud üldhariduskooli õpetajate palkadega, mistõttu on 
Sindi lasteaed personali värbamisel väiksema konkurentsivõimega võrreldes nt Pärnu linnaga 
lasteaedadega.  
 
Lasteaias puudub alates 2010. a logopeedi ametikoht. Sellekohane ettekirjutus on tehtud 
lasteaia pidajale riikliku järelvalve poolt 2008. aastal.  
Eripedagoogi teenust saavad erirühma lapsed.  
 
Lasteaias viidi 2007/2008 õppeaastal läbi küsitlus “Lapsevanema rahulolu lasteaiaga”. 
Vastuste põhjal lapsevanemate arvates nende lastele lasteaias meeldib. Vanemad on rahul 
õpetajate hommikuse ja õhtuse suhtlemisega, vanemate soovidega arvestatakse, rühmas 
toimuvast on nad informeeritud. Lasteaias toimuv õppe-ja kasvatustöö toetab peresid. 
Leitakse, et rühma personali ja vanemate vahel on usalduslikud suhted, vanemad teavad, mis 
lasteaias toimub. Ühisüritusi peetakse toredateks. Mänguasju on piisavalt.  
 

8.8.2 Põhi- ja gümnaasiumiharidus 
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Hariduse kvaliteedi näitajateks üldhariduskoolis on õpilaste edasijõudmine; tasemetööde, 
lõpueksamite, riigieksamite tulemused; edasiõppijate arv; koolist väljalangemine põhiharidust 
omandamata, samuti väljalangevus gümnaasiumiastmes; hariduse omandamise 
võimaldamine lähtuvalt õpilase individuaalsest arengust.  
 
Sindi Gümnaasium asub linna südames eelmisel sajandivahetusel ehitatud kolmekordses 
hoones. Kooli juurdeehitus ja söökla valmisid 1967. aastal. Spordikompleks ehitati aastal 
1980. 2006. a renoveeriti KOIT-kava raames raamatukogu (uus ruumilahendus: lugemissaal-
metoodikaruum, õpituba, fondide hoidlad), spordikompleks (suur ja väike spordisaal, 
pesuruumid, jõusaal, administraatori ja treenerite ruumid, inventariruum), vestibüüli 
ümberehitus (uus ruumilahendus: garderoob, õpilaskappide ruum, laoruum, arhiiviruum, 
nõupidamiste ruum). Kooli staadion on amortiseerunud. Koolimaja katus vajab 
väljavahetamist. Uue õppekava nõuetega vastavusse viimiseks on vaja renoveerida poiste 
tööõpetuse klass ja õppeköök. C-korpuse ruumid on renoveerimata. 
 
Infotehnoloogia valdkonnas kaasajastati 2010. a serverid ja arvutivõrk. Arvutipark on 
osaliselt amortiseerunud. Koolis on kokku pea 100 arvutit, neist õpilaste kasutuses on 
arvutiklass 24 arvutiga, terminalklass 15 arvutiga ja raamatukogus on 5 arvutit. Koolis on 8 
projektorit ja 2 Smart-tahvlit.  
 
Alates 2001.-2002. õppeaastast toimub süvendatud majandusõpe 1.-12. klassini. Viimastel 
aastatel on ka Pärnu linna koolidesse majandusõpe sisse viidud, mistõttu seda ei saa enam 
Sindi Gümnaasium eripärana käsitleda. Valikainetena õpetatakse gümnaasiumiosas 
ettevõtluse ja kaubanduse aluseid, 2004/2005. õppeaastast toimub alates 10. klassist 
meediaõpe, 2005/2006. õppeaastast turismi ja –hotellimajandus. 2008/2009. õppeaastast 
lisandus 11. klassist riigikaitse. Alates 2009/2010. õppeaastast sügisest avati 10.-12. klassi 
õpilastele kaugõpe. 
 
2010. a õpib Sindi Gümnaasiumis 398 õpilast. 2005-2008. a õpilaste arv vähenes, seda 
eelkõige eesti õppekeelega õpilaste osas. Alates 2009. a on õpilaste arv veidi suurenenud. 
Teistest valdadest pärit laste arv näitab pärast mõõna mõningast kasvu, suurenenud on ka 
erivajadustega laste osakaal. 
 

 
Joonis 16. Õpilaste arv eesti, vene ja kaugõppe osakonnas 2005-2010 
 
Vene õppekeelega õpilastel ei ole Sindis võimalust omandada emakeelset keskharidust, küll 
aga on põhikooli astmes õppekavas suur maht eesti keelel, et õppurid suudaksid sooritada 
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riigikeele eksami. Eesti õppekeelega lõpetajatest kolmandik jätkab haridusteed Sindi 
Gümnaasiumis, paljud siirduvad Pärnu koolidesse. 
 
Tabel 30. Põhikooli lõpetajate edasine tegevus 2006-2009 aastal 
 2006 2007 2008 2009 
Põhikooli lõpetajate arv 40 28 44 25 
Õpinguid jätkas 93 % 

(37) 
96 % 
(27) 

95 % 
(42) 

96 % 
(24) 

Jätkas õpinguid oma 
koolis 

18 11 13 10 

Jätkas õpinguid teises koolis 10 3 6 3 
Õhtukeskkoolis - - - - 
Välismaal - - - - 
Jätkas õpinguid 
kutseõppeasutuses 

9 13 23 7 

Ei õpi ega tööta - - - - 
Kordas klassikursust - - 1 2 
 
Tabel 31. Gümnaasiumi lõpetajate edasine tegevus 2006-2009 aastal 
 2006 2007 2008 2009 
Gümnaasiumi lõpetajate 
arv 

35 25 34 27 

Jätkas õpinguid 
kõrgkoolis 

31 % 
(11) 

40 % 
(10) 

59 % 
(20) 

52 % 
(14) 

Välismaal 2 2 1 - 
Jätkas kutseõppeasutuses 5 4 - 2 
Asus tööle 17 10 10 10 
Kaugõppesse - - - 1 
Lapsepuhkusel - 1 3 - 
Sindi Gümnaasiumi õpilaskoha maksumus on statsionaarses õppes 1321 krooni kuus ning 
kaugõppeosakonna õpilaskoha maksumus on 1056 krooni. 
2009.aastal laekus Sindi linnale haridusteenuse eest teistelt omavalitsustelt  Sindi 
Gümnaasiumis 1 505 730 krooni. Teistele omavalitsustele maksti välja Sindi elanike 
registrisse kantud õpilaste õpilaskoha kulu 2 845 295 krooni.  2009/2010. õppeaastal õppis 
teistes omavalitsuste üldhariduskoolides 234 Sindi linna õpilast.   
 
Tabel 32. Väljastpoolt teeninduspiirkonda õpilaste arv (10.09.2010) 
 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Õpilaste 
arv 

 
103 

 
96 

 
80 

 
65 

 
97 

 
122 

Väljaspool kooli teeninduspiirkonda tulevad õpilased Sindi Gümnaasiumisse peamiselt Pärnu 
linnast, Paikuse, Sauga ja Tori vallast. 
 
Positiivne on asjaolu, et Sindi Gümnaasiumis on õpilaste väljalangevus põhikoolis viimastel 
aastatel oluliselt vähenenud. Jätkuvalt on probleemiks gümnaasiumi pooleli jätmine. 
  
Joonis 17.   Põhikoolist ja gümnaasiumist väljalangevus 2005-2010.a. 
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Õpilaste nõustamise ja õpiabi osutamise eesmärgil toimuvad koolis: 

• Individuaalvestlused lapse ja lapsevanemaga  
• Ainealased konsultatsioonid 
• Järeltöö – õnnetuba, individuaalselt 
• Parandusõpe 
• Logopeediline abi, kõneravi 
• Abiõpetaja tegevus õppetunnis/ individuaalselt 
• Vajadusel individuaalse õppekava rakendamine 
• Vestlus sotsiaaltöötajaga 

 
Koolis töötab psühholoog , logopeed , sotsiaaltöötaja , kes nõustavad õpilasi ja nende 
vanemaid vastavalt oma pädevustele. Aasta aastalt suureneb õpilaste arv, kes vajaksid 
parandusõpet. Seoses sellega on kasvanud vajadus parandusõpetajate arvu suurendamisele. 
I – IV klassides on abiks abiõpetaja, kes aitab tunnis õpilasi individuaalselt. 
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Tabel. 33 Erivajadustega laste arv 
 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 
Parandusõpe 53 34 52 56 63 
Logopeed 57 67 51 46 53 
Erivajadusega 
laste arv 

 
92 

 
87 

 
82 

 
79 

 
96 

 
Sindi Gümnaasiumi prognoos 1. klassi astujate arvu osas näitab, et kool komplekteerib 
järgnevatel aastatel kaks klassikomplekti.  
 
Tabel 34. I klassi astujate arvuline prognoos aastateks 2011-2015 (Sindi 
elanikeregistri andmed, august 2010) 

Aasta I kl astuvate laste 
prognoositav arv 

2011 36 
2012 40 
2013 46 
2014 39 
2015 32 
2016 32 

 
Õpetajaskonnaga on liitunud mitmed endised Sindi Gümnaasiumi õpilased. Positiivseks saab 
pidada ka  meesõpetajate osakaalu suurenemist Sindi Gümnaasiumi õpetajaskonna hulgas. 
 
Tabel 35. Õpetajate vanuseline jaotus 

  
õpetajate 
arv 

õpetajate 
arv 

õpetajate 
arv 

õpetajate 
arv 

õpetajate 
arve 

vanus aastates 2009/10 2008/09 2007/08 2006/07 2005/06 

kuni 29 3 1 0 0 1 

30-39 7 4 6 15 15 

40-49 16 19 14 10 9 

50-59 9 11 6 11 13 

60 ja vanemad 7 10 9 7 4 

KOKKU: 42 45 35 43 42 

       
      Õpetaja 
keskmine vanus:  47,9 a 47,9a 48,7 a. 47,2 a. 46,4 a. 

 
Õpetajate kvalifikatsioon on valdavalt vastav nõuetele. Viimastel aastatel on koolis täiend- ja 
ümberõppe osatähtsus pedagoogide hulgas oluliselt kasvanud ja kõik õpetajad kas omavad 
või on omandamas kõrgharidust.   
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8.8.3 Noorsootöö 

 
Sindi haridusasutused, raamatukogu, seltsimaja ja noortekeskus pakuvad  erinevaid 
võimalusi huvihariduseks ja huvitegevuseks ning vaba aja veetmiseks. Sindi Gümnaasiumis 
on 13 ringi 225 õpilasega ( tehnika, sport, muusika, keeled, teater) ja noortekeskuses 7 ringi 
86 õpilasega. 2009. aastal asutati Sindi linna noortekogu, kuhu kuulub viisteist 14-26 aastast 
noort. Noortekogu tegutseb sarnaselt linnavolikogu põhimõtetega. 
  

Huviharidus 
 
Pärnu linna huvikoolides õppis 2009/2010. õppeaastal 55 Sindi linna last, Paikuse Huvikoolis 
5 Sindi õpilast. Sindi linn tasus huvihariduse teenuse eest teistele omavalitsustele 2009. 
aastal 97 689 krooni, Sindi Muusikakooli teenuse eest laekus linnale 63 579 krooni.  
 
Karl Jüri Rammi nimeline Sindi Muusikakool tegutseb Sindis 12. aastat. Muusikakool asub 
Sindi Gümnaasiumi hoones. Kasutatakse nelja klassiruumi, 
õpetajatetuba/direktori kabinetti ja 2008 a. valminud saali. Õpe vältab 7 
aastat. 1.-4. klass on nooremaste ja 5.-7. klass vanem aste, millele järgnevad soovijaile lisa-
aastad. 2010 a. sügisel alustab ettevalmistusklass. Kool võimaldab ka täiskasvanutele 
pilliõpet. Kõik õppijad maksavad osalemise eest õppetasu. Sindi Muusikakooli kohamaksumus 
on 1790 krooni kuus, 2009/2010 õppeaastal õppis Sindi Muusikakoolis teistest 
omavalitsustest 11 õpilast. 
 
Põhiaineteks on erialapill, solfedžo, muusikalugu, ansambel ja lisapill. Eriala ja lisapill on 
individuaaltunnid. Sindi Muusikakool töötab Eesti Hariduse Infosüsteemis (EHIS-s) 
registreeritud õppekavade alusel. Kontserdid ja esinemised on õppetöö osa. Pidev koostöö 
toimub Sindi Gümnaasiumi, Sindi Lasteaia ja Sindi Seltsimajaga. Õpilased võtavad osa 
vabariiklikest pillikonkurssidest ja osalevad erinevates kollektiivides. Vilistlastest on muusikat 
edasi õppima asunud 14%. 
 
Muusikakooli elektrisüsteem on kaasajastatud, kuid ruumid (v.a saal) ja 
kanalisatsioonisüsteem on amortiseerunud. Puudub kaks klassiruumi ja hoiuruum. Õpetajate 
olmetingimused on ebarahuldavad. Koolil puuduvad klaver saalis ja pilliõppe alustamiseks 
vajalikud üleminekupillid. 2010/2011 õppeaastal on kooli põhiõppes 38 last, 
ettevalmistusklassis 15 last. Neid õpetab 8 õpetajat ja 1 klaverisaatja.  
 
Sindi Avatud Noortekeskus avati 2005. aasta jaanuaris ja seda külastab päevas 30 – 50 
noort vanuses 7-21. Eriti populaarne on noortekeskus noormeeste hulgas, st et enamik 
külastajatest on põhikooli poisid. Keskuses on võimalik osaleda mägimatka-, kitarri-, trummi-
, kunsti, võimlemis-, arvutigraafika-, lauamängude ringis.  
 
Noortekeskus kasutab aktiivselt linna keskel asuvat skateparki. Keskus koostöös 
linnavalitsusega on leidnud igal aastal projektidest vahendeid pargi korrashoidmiseks ning 
uuendamiseks. Noortekeskusele kuulub ka ronimissein, mida pidevalt täiendatakse ja 
kasutatakse. 
Keskus korraldab neljandat aastat ülemaakondlikku noorteüritust “Sindi skate” (u 50 osalejat) 
ning samuti neljandat aastat ülemaakondlikku võimlemispidu (u 100 osalejat). Sindi Avatud 
Noortekeskus on Eesti ANK liige. Igal aastal on osaletud projektikonkurssidel, mis on 
võimaldanud saada juurde erinevaid vahendeid ja mitmekesistanud noortekeskuse tööd.   

 
Alates 1997.a. suvest töötab Sindis õpilasmalev, mille tööandjaks on Sindi Linnavalitsus. 
Õpilasmaleval on 2 rühmajuhti ning 34 õpilast. Põhiliseks rakenduseks on heakorratööd. 



                                                                                            SINDI LINNA ARENGUKAVA AASTANI 2020    
 

 81 

 
Hariduse ja noorsootöö arengut mõjutavad peamised tegurid: 

• Nii alus- kui ka üldharidusvõrgu arengut linnas mõjutab lähedus suurematele keskustele, 
kus asuvad haridusasutused saavad teenindada ka Sindi linna lapsi ja noori. Mujal 
asuvad gümnaasiumid pakuvad tugevat konkurentsi. 
 

• Rahvastikuprotsessid mõjutavad hariduse arengut kahel peamisel moel. Alushariduse, 
vähem ka põhikoolihariduse juures, on oluliseks nõudlust kujundavaks teguriks ka 
vanemate tööalane pendelränne – linnades tööl käivatel vanematel on sageli mugavam 
kasutada samades linnades asuvaid haridusasutusi. 

 
• Alus- ja üldhariduse korraldamine on seaduste järgi kohaliku omavalitsuse ülesanne, 
kuid selle korraldamise võimalused sõltuvad paljuski ka riigi hariduspoliitikast. Igal juhul 
on vajalik haridusvõrgu regionaalne/maakondlik arendamine omavalitsusüksuste 
koostöös. Perede valikut Sindi kooli kasuks toetavad ka kohaliku omavalitsuse poolt 
loodud vaba aja ja huvihariduse võimalused. 

 
Hariduse ja noorsootöö arengu mõjud linna arengule: 

• Haridusteenuse kvaliteet ja kättesaadavus Sindis soosib noorte perede sisserännet ja 
loob tingimused pendelrände vähendamiseks. 
 

• Üldhariduskool ja lasteaed on heaks baasiks huvihariduse arengule – need annavad 
võimaluse haarata võimalikult palju kohalikke lapsi ning pakuvad tegevuseks vajalikke 
ruume. 

 
• Kohapeal osutatav haridus tugevdab Sindi kogukonda, suurendab lapsevanemate, 
õpetajate ja laste omavahelist suhtlust. 
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8.9 Linna juhtimine 
 
Linna juhtorganiteks on linna hääleõiguslike elanike poolt valitud 15-liikmeline volikogu ja 
volikogu poolt moodustatud täitevorgan – 4-liikmeline linnavalitsus, mis juhinduvad oma töös 
Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest ning Sindi linna põhimäärusest. Linnavolikogu 
poolt on moodustatud 4 alalist komisjoni – revisjonikomisjon, eelarve-ja arengukomisjon, 
haridus- ja kultuurikomisjon, sotsiaalkomisjon.  
 
Sindi linnavalitsuse haldusaparaati juhib linnapea ja koosseisu kuuluvad abilinnapea, 
sotsiaalnõunik, lastekaitse spetsialist, haridus- ja kultuuritöö spetsialist, linnaaednik, 
maakorraldaja, geomaatik, ehitusinsener, finantsjuht-pearaamatupidaja, 
vanemraamatupidaja, raamatupidaja-kassapidaja, linnasekretär, sekretär, teabespetsialist ja 
registripidaja. Haldusaparaadis töötab kokku 16 teenistujat. 
 
Ajavahemikul 2005-2009 on Sindi linnavalitsuse ja hallatavate asutuste töötajate arv 
kõikunud 140 kuni 147 töötajani. Aastal 2009 vähenes töötajate arv 7 võrra ja seda 
gümnaasiumi töötajate arvu vähenemise tõttu.  
 
Sindi linnal on kaks ettevõtet, mis kuuluvad 100% linnale: OÜ Sindi Majavalitsus (19 
töötajat) ja OÜ Sindi Vesi (6 töötajat). Võrreldes 2005. aastaga on OÜ Sindi Majavalitsuse 
töötajate arv vähenenud 8 töötaja võrra ja OÜ Sindi Vesi töötajaskond on ühe inimese võrra 
suurenenud.    
 
Sindi linna kavandatud 2010 a. tasakaalus eelarve maht  on 53,7 milj krooni. Eelarve 
laenudeta maht on kasvanud kuni 2008. aastani ja peale seda on tulud oluliselt vähenenud, 
väljaminekud on muutunud sarnaselt.  
 
Tabel 36. Sindi linna eelarve sissetulekud ja väljaminekud 2006-2010 
Sindi linna 
eelarve 

2006    
milj krooni 

2007 2008 2009 2010 

Sissetulekud 
kokku (võetud 
laenuga) 

50,3 59,6 58,0 55,9 53,8 

Sissetulekud 
laenuta 

41,7 54,9 58,0 54,3 48,0 

Väljaminekud 
kokku 

48,4 54,2 56,9 54,9 53,8 

 
Eelarve tuludes on viimase kahe aasta jooksul maksutulude osakaal vähenenud ja seda 
peamiselt laenu ning tasandusfondi osakaalu suurenemise tõttu. 
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Joonis 18. Tululiikide osakaal linnaeelarves, 2006-2010. a. 
 
Sarnaselt kõigile omavalitsustele moodustab eelarvekuludest suurima osa haridusvaldkond 
(umbes pool kogukuludest), kõikumised aastate lõikes on peamiselt sõltunud investeeringute 
mahtudest kooli või lasteaeda. 
 

 
Joonis 19. Kulude jaotus valdkonniti linnaeelarves, 2006-2009.a. 
 
Kohalike avalike teenuste meetmest sai Sindi linnavalitsus 2009. a toetust 8,2 miljonit krooni 
Sindi lasteaia renoveerimiseks. Hasartmängumaksust regionaalsete investeeringutoetuste 
andmise programmist sai Sindi linnavalitsus 2004. a spordiväljaku renoveerimiseks 364 820 
krooni.  
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Joonis 20. KOV võlakoormus aastatel 2005-2009. A 
 
Perioodil 2005-2009 on Sindi linna võlakoormus jäänud stabiilselt alla 40%. Võrdluseks Pärnu 
linna võlakoormus oli 2009. a 80,2% ja Audru vallal 62,6%. Maakonna keskmine 
võlakoormus 2009. a oli 55,7% ja Eesti keskmine 50,1%. 
 
Kohaliku omavalitsuse arengut mõjutavad peamised tegurid: 
 
• Kohaliku omavalitsuse tegutsemisvõimalused on lisaks seadustele olulisel määral 
kujundatud selle elanikkonna arengu poolt ning asendist Pärnu linnastus. Rahvastiku 
muutused loovad nõudluse muudatuste järele avalikes teenustes, samas on Sindi 
rahvaarv ja elanike sotsiaal-majanduslik staatus väga olulised tegurid, mis määrab 
linnaeelarve suuruse. Asend Pärnu linnastus eeldab väga head koostööd teiste linnastu 
omavalitsusüksustega, võimet pakkuda avalikke teenuseid ja kavandada arengut võttes 
arvesse laiemat piirkonda kui üksnes oma linn. 
 

• Teiselt poolt on kohaliku omavalitsuse tegevuse edukuse jaoks tähtis tulemuslik 
koostöö kohalike ettevõtete ja kohaliku kogukonnaga. Arengu seisukohast on nende 
panus väga oluline. 

 
Kohaliku omavalitsuse arengu mõjud Sindi arengule: 
 

• Kohaliku omavalitsuse tegevus mõjutab kõiki Sindi peamisi valdkondi. Neist osade 
korraldamine on seaduste poolt kohustuslikuna määratud, kuid ka teistega 
(rahvastikuprotsessid, turvalisus, ettevõtlus ja töökohad, kogukonnasuhted, kaubandus 
ja teenindus) tuleb Sindi tasakaalustatud arengu tagamiseks rohkemal või vähemal 
määral tegeleda. 
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